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фармерська партія залишилася Фармерська конвенція в Арборг номінувала уряд Америки заборонив виріб 
при владі в алберті комуйістичного кандидата я аеропланів для срср»

ч

Депеша і Вашингтону до бу дові лероп.іянів через те, 
АЛТІИЦП Ц I rft Ц 1 ["Балтимор Сон" повідомляє,! що аероилиіш є важною збро- 
UÜ І НППЛ ПНІ иДНішо уряд Зличених Держав ■ ю \ війні й на випадок папа- 
__ — —-j.ятпііП І ТИ : примісив балтиморську фірм> іу імперіилістія на Радянський 
іНггГІІі I І YK А І И 1 лен ! Мартін І\о зірвати Ким- :Сикіз. радянський уряд зміг би 
*'**" “*' “П І ГІ тракт , радянським урядим на ліпше себе обороняти.

ВАШ ГОЛОС!

ЗЛУЧЕНІ ФАРМЕРІ ЬУДУТЬ МАТИ В НОВІМ ИАРЛЯМЕНТІ 
)<) ПОТ ЛІВ; УТРАТИЛИ ЧОТИРИ МАНДАТИ. II неділю, 22 червня, ви6> • встановила фармерські підкб- 

лася в Арборг, Май , \ вибор- мітети в ріжних місцевостях
чому окрузі Селкирк, фар- округа, а також виробила п.тян 
мирська конвенція для обгово- виборчих мітінґів.

На конвенцію приїхав з Він
ніпег) "припадково" посол 
манїтобського провінціойаль- 
нпго парламенту Бачинський 
і зажадав слова Йому позв >-

Комуністичні кандидати ді- 
ннборах. стали таке число голосів: тов

відбулися вчора в \ ібери. U ..................  Едмойтон, (не- Аомшшльїшл виборів ,|
віднес.і ,wmo, , урядова пар повним висли) 7Ô2. тов Дж. "ом"'>ва""н ' ФаП'
т,я. І.ччеи. Ф.ірмср, Хлбери, (Колива,, в Келгар, ■ 473; мерськ,,", кандидата 1 Ірису г-

..... .7 тов Дж 04 олива,, в Дромге них Гл "' к0'10 'Nl'«epo.
які репрезентували ЗО місце
востей і виборчих “пулів". 

Після всесторинньогц обго-

КТІЛІ ЛіТ, А.тта , 20 червня
V ііривінціоііальннх 
ЩО Фактом є, що І уверова забо

рона ріенаеться явному при
знанню, що американський їм 

сподіється

будову 20 аероп.іянів у Балти
мор і фабрики аероп.іянів у 
Радянськім Союзі.

Робітники й робітниці у Він- Що цей крок е частиною ви- періялізм 
нінегу, то мають пра,о голосу) енних плинів американського у часть в нападі на Радянський 
а їх імен нема на виборчій лі- імперіалізму проти Радянсько- Союз Гувер, як каже "Бадти- 
сті, мають останню нагоду за-! го Союзи, на це вки іу е причн- мор Сон", не бажає «міцнити 
регіструвати свої голоси перед на. подана при у неважненні Радянський Союз аериплнігами 
ревізійними ірудднми, ніо роз- контракту
почали свою працю в понеді- Як признає кореспондент

І "Балтимор Сон", уряд Вол

Досі1 є вже певним, що 
вибрала 38 послів, а є вигляди, лер

взяти
І Но; ТОВ Р Солворт у 

786. лили говорити, але коли він 
почав накидання на комуні
стів, фармері" почали переби
вати. Скінчивши “промову". 
Ьачинський просто, від сцени 
хутко вибіг із салі, не дивля
чись на домагання прису тн є 
зачекати h послухати відпові
ли. Він навіть не оглянувся 
і втік не тільки з конвенції, але 
il з міста.

ра Ракі М.іннтенн І ав іШО буде M ill! ніг одного 
іом 39 ПОСЛІВ Таким чином

lie, „1 авідомлення полаємо ьорення. конвенція ОДНОГОЛО
СНО номінувала своїм кандида
том тов Івана Павізівського, 
члена Комуністичної Парти 
Канади, і припили кому ністич-

" урядова більшість, у порівйан
ні і останнім парлнмиїтом, бу іа денною буржуазною пре-.

чотирм^м&іи сЬю, а докладніше про вислів;
Досі відомі/, цю рія&і партії виборів в Алберті, особливої 

вибрали таке число послів іам. де були комуністичні каи-
Зяучеиі Фармері А.іберти 38 дидати, напишуть наші робко- и' виборчі програму.

Конвенція вибрала централь
ний фармерський виборчий 

ІіІІСЛІД ВПЬОРІВ У НЮ комітет і осідком в Арборг та 
бРОНЗВИК.

з огляд, на "Напружену ситу
ацію на польськім кордоні" і 
на повстання в Індії коло афга-

Ле іменшена на

лок о 10-ій годині рано.
Ревізійні суди засідають та-j Стріту іаборонив контракт на 

кож у вівторок і середу — 24 І 
25 червня. Кожного ранку суд

ністаиського кордону.
ч -

Ліберали 9. 
Консерватистм б 
Партія прані 4 
Незалежні і.

ріі

НОВИЙ ТАРИФНИЙ ЗАКОН ПІДНЕСЕ 
КОШТ ЖИТТЯ В АМЕРИЦІ )

розпочинає своє урядування в 
10-ій годині, а вечером буде 
засідати до часу, поки будуть 
зголошуватися уізравнені до

> (

( ІІІІІТ ДЖАІІ, Ню r,P0l,, V(jBey|||n 
вик. 2Ïі червня Підчас про- PjfMyUlH 

! ВІНЦІоН.і.ІЬІІНХ виборів, іцо від- с ж ніж ІІІІІ 
будися вч іра р Ню Ьронзвнк,

Мають виглий на вибір 
Злучені Фармері Х.іберти 1 
Ліберали 2.
Ра юм.іі (
Партій праці втратила два консервативна (урядова) пар- 

мандати, в попереднім пари. .тім вибрала Зі послів, а лібе- 
менті вона мала шістьох пос ип t ра.тьна 17

БУДУВАТИМЕ ВОЄННУ 
ФЛЬОТУ ДЛЯ НАПАДУ НА СРСР

голосування.
Для північного Вінніпегу на^ 

значений суддя Корі, а для ВАШИНГТОН, 17 червня 
Північно - Центрального суддя Президент І \вер підписав 
Оекпул. Суддя Корі засідає 
в (тон Гол, на розі вулиць 
Меіін і Атлетик. Суддя Стек- 
пул і два судді на Південно- 
Центральний І Південний Вінні
пег засідають в головнім судо
вім будинку на бродвекі.

релтим 1-І голосами проти 42.
Так після 18 місяців ріжних 

торгів входить у життя нова 
тарифи, найвища, яку коли ба
чили Злучені Держави. На «а- 
гал вона підносить мито на 
ввожені до Америки товари на 
20 процент.

сьо
годні тарифний законопроект, 
який увійде в життя сьогодні 
о півночі. Підпис президента 
закінчує боротьбу над законо
проектом, що велася від січня 
1929 року.

І Іротивники нового тарифцо- 
Обовязком кожного робіт- Го шкот кажуть, що він збіль-

ннка,
подбати, шоб його іми було на державах на один мільярд до
виборчій лістН Остання наго-

ЛОНДОН, 21 червня. З нібито уряд не годиться на неї, 
приходом короля Каро ля до хоч замовлення були би дані 
влади Румунія плинує розбудо- в Англії. Міністерство закор- 

1 вувати свою воєнну фльоту на донних справ мітло повідомити 
Чорнім морі для нападу на Ра- приватних банкірів. Що роно 
динський- Соніз. не погоджується лати потрібну
- Представники Ка рол я зверну- ігйду. 
лнея недавно до ібритіїіськог о!

остерігти УРИНУ і приватних фніансістін. В цю мнимі "незгоду" бри- 
іцоб ‘довідатися, чи вони дали тіїіського “робітничого" уряду

коли взяти

МІСТО ПЕРЕВОДИТЬ РЕПСТАЦІН) 
БЕЗРОБІТНИХ У РІДЖАЙНІ НІО ГЮРК, 17 червня 

нюйорській біржі вл.е далася 
відчути нова тарифи, хоч вона 
не увійшла ще в життя Всі 
акції смали на багато пунктів, 
бо дбякі аж на двайцять. Но
ни падали так рантово, що на 
гаду вали часи найбільшого бір
жі-ного крам минулої осеїні

на
шо має право голосу, шить кошт життя в Злучених

РІДЖАПИА, Саск . 20 чер-.гу. в яких має fia-я
Повна офіційна pen-- людей. що н Ріджайні нема ро-

. сі рація всіх бє .робітних \ Рі- боті і щоб вони туди не при- би Ру мміп позичка в сумі і00j трудно повірити.
мільйонів доларів на створення під увагу цілу імперіялістичну 
нової морської бази на - Чорнім політику МекДоналда ' і його 

Ченсша м денної капіталі- морі іі на «будування низки ві> вороже'відношення до, Радян
ського Сокіза. Певним є. що

>ларів річно.
ВАШИНГТОН, 1". червня 

222 голосами проти 153 кон
грес прмняв сьогодні тарифний 

” іаконопроект І овлі й Смута 
Сенат одобрив його день пе-

да це зробити сьогодні нече- 
ром і завтра цілий день!

джанін має переводитися н елі-; і ідилії. 
Дуючий понеділок і вівторок

ЗАСУДЖЕНО 14 ХОРВАТІВ 
НА ВИ ШИЦЮ/

снеція.іьиим комітетом Міської
ради, назначеним мєйором і с пічної преси у Вішііііегу. яка ємних кораблів. 
МскАрою "день або два томі і приносить Ьритійські індустріялісти, ГО- як світові імнеріялістн лляну- 

ВІТЬ Узброїти Румунію проти 
СРСР, то вони зроблять це ру 
ками одного чи другого капі
талістичного уряду під таким 
чи іншим нретекстом. ’

повишу Новинку, БІЛГОРОД. Югославія, 16-го 
Тут закінчився при

ливно фірма Армстринг і Виніс ля рішення міської ради, юнеім не згадує, чи міська 
шоб передати цю справу до і а-‘рада в Ріджайні має намір да- керс, що виробляє зброю її 
кін о ці мггетх пі яку доном.м > для безробіт- амуніцію, сильно і.іявиЛікщ '.UI

В четвер нечером комітет них Самою регістрацією й тою пропозицією, але І урядо- 
Мао мігші , на якім винесено оголошеннями в газетах без-; них кругів повідомляють, ЩО 

,1 акт два рішення робітних не нагодуєш. На цім
1) Перевести повну регістра «аробить лйше буржуазна пре

ве і х бе «робітішX н місті в с.і в згаданих містах.
Гіезріі/іітні з.імі повинні орта-

ЦІЛА ЕВРОЛА ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ 
АМЕРИКАНСЬКОЇ ТАРИФИ

Xчервня.
ш5Г~тбрватськпх селянсько-на
ціональних ii|V'ВІдіїиків, що ви
ступали проти політики юго
славського уряду Засуджено 

І Іайвиша 
кара иипоенть 15 років. Др. 
Мачек. полковник Ьеі ні, др. 
Лєбовіц і Кунтіц були івідьне- 
ііі від віііііі її кари:

14 обвинувачених.
НІМЕЦЬКА ПОЛІЦІЯ СТРІЛЯЄ ДО РОБІТНИКІВ; 

КІЛЬКОХ ПОРАНЕНИХ, один тяжно,.
ПАРИЖ. 17 червня 

французька преса ііереновиена 
відгуками на нову американ
ську. тарифу Газети- однозгід- 
ио закликають до боротьби

Е.УНТ СЕРЕД ФРАНЦУЗЬКИХ проти підвищеної тарифи, яка, економічного життя, а пере-
на іх думку, тяжко відібється довсім до сплачування своїх 
на французькім промислі Рі-довгі в Америці.

' " жні газети .пропонують ріжні французькі газети ііроиону- 
ле Парі повідомляє і . ілю ,аходн проти -нової тарифи, ють митний союз європейських 
про єерйіізіінн ..уіі/ \ таборі деякі (іДуТЬ TJK далеко, що держав для протиділанни a sle
pt зервістів \ (коне, ді жовні- ралять французам розпочати рнканським- впливам, 
ри відмовилися слухати своїх биГ|кот американських товарів

ЛОНДОН, 18 червня .
пролетів цілої Европи проти ц Злученими Державами її під
новиш тарифного закону Злу- ! писати новий, корисніший для 
чених Держав, ЯКИЙ.щойно під-'себе.

Ік’Я писав президент Гувер, npn.iv- 
чуєтьєя Велика Ьритнміи. Еко
номічні експерти пиціуть, що в 
наслідок американської тарифи 
Европа не буде сїюсібна до

цію
понеділок І четвер її СИТІ 1-М 
аудіторіюм, ч.и має бути .їло- ' нізх ватнєя її домагатися від мі-

U ької влади праці або повного 
2) Надрукувати or - іошеїшя j утримання Лише самі безро- 

и дентіх газе:зX Веіікхперу, бітні організованим 
Ке.тгарі, Едмонтону, Саскатхну1, можуть добитися сп<
Мус Джо, Ріджайнн іі Вінміпе-|єИшх; домагань.

віїцений пізніше
(іїезлротна депеша інпр.кор.і ) наслідок протесту.

І.ЕРЛіН, 17 червня Страй- Вчора вечером відбу вся в 
мітінї.

шляхом
івнення ковші мігші' в Айс.їєоені. в ра- Люстгартеиі масовий

йоні Мансфельду. був розби- скликаний Комуністичною Пар- 
гиїї сьогодні поліцією. Два її - тією, щоб-запротестувати про- 
цятьох робітників арештовано, ги анти робітничого «аконодав- 
вк.іючаючи місцевих провіднії- ства уряду. Поліція напала на

: мітінг і била робітників та стрі- 
Учора pain комуністичний і яла до них. Кількох було по- 

провідник Ремелє був а решто- ранених, один тяжко 
ваннії щойно перед відкріїгтям Вчора вечером фашісти на 
рейхстагу Його затримано для пали на робітників \ Гльохау. 
допитів під обвинувтгченням у Шістьох поранено, а комуніст 
«раді, але пізніше «вільнено в Гершлєр помер від ран.

РЕЗЕРВІСТІВ.

ПАРИЖ, 12 червня.

АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД ЗМІНИВ ПРИСУДИ для 
ТОВАРИШІВ У СОДБОРЇ ків

Еспанія плини іірвати тепе- 
До| рінінін торговельний договірі.а-офіцирів або нарадувати 

гатьох « них арештовано й по
ставлено під ВОЄННИЙ суд.

VU ДВОРІ, ( Hit., 19 червня - ліік ького, Арнеса Сули її Петра 
Вислухавши апель вісьмох ко- Ьарабаша в тон спосіб, іцо зніс 
муністів проти іасуду їх 18-го’присуди на вязницю, а затвер- 
травня за участь в першотра- ти в грошеву карх в сумі по 
вневій демонстраціі в ( "Дборі, 25 доларів для кожного н ко- 
днетріктовин суддя І Про.ікс літії Коштів апелю не буде ni
x’ дивізійнім суді сьогодні по яких, «а виїмком оборони 
полудні скасував присуди для 
Вільги Вігурі її Генрі 1-іініенл. и вносила апелі проти присудів 
Він змінив присуди Для А Імла, Ка палійська Робітнича Обо- 
Мартіна Паркера, Посифа Ьі-|ронча Ліга.

КОМУНІСТИЧНІ КАНДИДА
ТИ В АВСТРАЛІЇ.

і X «

ФАШІСТИ АТАКУЮТЬ І ВБИВАЮТЬ 
РОБІТНИКІВ У НІМЕЧЧИНІ

ВЕЛИКИЙ КРАХ НА БІРЖІ В НЮ ЙОРКУ (їіездротна депеша Інпрєкора І

СИДНІ, Австралія, 16 червня 
Комуністична Партія поста-j 

Be- ; немічні ознаки вказують на. вила робітничих кандидатів у

Засуджених боронила в суді'

НЮ ПОРК. 1-і червня
.дикий крах на біржі, що мав; продовження та поглиблення І муніципальних виборах проти 
місце в понеділок і вівторок, теперішньої крізн. іейборитських фенкерів. Вчо-

j не зменшився в середу Мавпа- -------------- : ра вечером поліція розбила кЬ-
кн. ціни акцій спали від ДлсьЗОІ 

: пунктів поннжче останніх цін у 
вівторок по полудні.

-'(Бездротн.і депеша Інпрекара і і на Райхсбаннер (республікан- 
ЬЕРЛІН, 16 червня. Шість ську організацію) і пятьох 

т років у зброє них фашістів на- тяжко поранили, 
пали вчора на 20 неузброєних В Войтені фашісти напали 
робітників у Ляйпцігу й одно- на комуністів і двох поранили 
го з них убили а другий помер Поліція забрала імена 150 
від ран. Два найнять робітнії- фашістів, але не перевела ні- 
ків було тяжко поранених. Бо- яких арефтувань. Сама толє- 
ротьба тревала цілу годину, ранція поліції заохочує фаші- 
але поліція прибула, коли вже стів до терору, 
було ПО всьому

Па КоПернікштрасе в ВерЛі після трох тижнів перерви, щоб 
ні фашісти пострілйли^койуні -1обговорити' пропозицію Брі- 
ста Еріха Полляка, якого іа- ніша, як покрити дефіцит. Ko- 
брано до шпиталю з трома ра-'мувістична фракція прехтожи-

ла коитр-внески на всі анти- 
Фашісти в Мані аймі напали^ пролетарські законопроекти.

В ПЕНСИЛВЕНІЇ СТРАЙКУЄ ПРОТИ ЗНИЖКИ 
ПОВЕРХ 1,000 МАЙНЕ РІВ

--------------- Вчорашній крах привів яких В минулу пнтнищо вечером латів.
Ти- 250 майнерів «астрайкхвали в 500 акцій до нової низької ці- відбувся на Маркет Сквер у

чуністичну пропагандову де
монстрацію йарештувала 21 
: оварішив, включаючи канди-

МІТ1НГ БЕЗРОБІТНИХ НА 
МАРКЕТ СКВЕР.

ПІ ІТСЬУРГ, ї ї чер'внті
і яча майнерів є на страйку н майні Д\ к весті 150 майнерів ин в цім році. Але важним [Вінніпегу мітінг безробітних,!
кількох майнах, що н. ижать ь»и.)и участь в масовім пікету- фактом є. що «коло 200 акцій на якім промовляли т.т. М. ім
ло Бетлегсм Стіл Корпорей-, ванні, яке негайно застосовано в дінсности спали поннжче цін. ; ньовський, організатор юнії лі- 
иісн, Питсбург Термінал Кол Військо її поліція арештували до яких були дійшли підчас сових і земельних робітників;

іві жінки першого дня. Між- великого краху минулої осеїні Мартін Форкін, кандидат Ко-
Ці страйки є під проводом народив Робітнича Оборона Продовжуваний крах на бір- муністнчноі 

Крає він Майнерської Юнії і є оґюроняє їх.

СУТИЧКИ МІЖ КОМУНІСТА
МИ А ПОЛІЦІЄЮ.

СОФІЯ, Болгарія, 12 червня 
Нагінка на комуністів у Бо.т- 

Партії в Централь- і арії привела до кількох по- 
ио-Північиїм Вінніпегу, та' без- важних сутичок між робітнії-' 
робітні. Тов. Форкін говорив ками а поліцією в Софії та ін- 
про положення її організацікі тих болгарських містах. 50 ко- 
безробітних у Брендоні, звідки муністів ареиуоваїю в Софії, а

20 у Вари і.

Райхстаг обрався сьогодніКо і Дукнєсн Стіл Ко.

ж і ро збиває брехню Гувера про 
наближення кінця економічної 
крізн Новий крах повстав 
в Наслідок продовжуваного 
упадку в продукції. Всі еко-

Більше як 1,000 майнерів 
страйкують вже в Пенси.т вен іі 
під проводом. Краєвої Майнер- 
ської Юнії.

звернені проти знижки платні 
IU 10 проц, яку ПС[ТЄ ведено 
пару днгв тому.

1111ТСБ> Р1,16-го червня —
нами від куль.

він щойно приїхав
X
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". КІВГОРОК, 24 ЧЕРВНЯ 19.30.С тороні 2 ! Число 74.

1
UKRAINIAN LABOR NlÈWS ' і-!. •• , н інший держим. Зрештою на іншому місця ми пер.-- д< ні р єстрац

львівської галети -Праця" .’8-го череня.
проводом к тх'ністичної пар ворх з 1920 р в тім з.\інслі. ши
тії. яка цілий час боролася і би поишрити границі По.ц*н‘ 
бореться за це. Одинока пар- на схи та дістати дост>п до 
тія дбає ігро долю безробітних Чорного моря. А. Лівицькнн 
та бореться іа кращі \мовная відмовив тому, а згодився на

іруковуемо стате про це з
Петлюрівські черви таки далі ворушаться, але цим разом Іі статті навіть перестерігає 

вже жруть одні других. Для полковницького хряду ІІкісуд ‘тих робітників, що зараз яра- 
ського виї дціиіе мати при собі людей військових. Тому н цкпить, що хай не забувають, 
иобіда” Сільського над Ліиицьким. В центрі цих нових ш- j що ннн. роблять а завтра вже праці Тому кожний, свідомим це Сільський, який і став фак- 

бучммо Юзефського, який недавно повернув і обіздки v...кути бути в лавах безробі. • : робітник повинен бути в іі р і-
Він вхопився за асекуря-; дах. В сьогорічних гомін:- , 

безробіття Одним1 ильних . виборах Комуністична

PuW-KHIH»
ж те» IMOU тне іде* от

Мж«и т' «ж «т іт« «•» *п о*- г і г.я *"t..*c* о» eveaaaeeeтне с о* меж от Рмітслужжо
Апмис MO McCat&o* S-mr м їм Сатт от М»» to*»

Реивтег. ж но T-uot «енее тжімгжемі Т •» тне Woe»*** «"О F же 
Дооре їжтао* L«W«tr, ж ххмт етоеш < о отже*

И-ооSubscription per year
тичмо -головним о і.імамом

по землях Волині й Галичини.
Шляхта таки мріє про Чорне морена Садьські. Гіилнпчукм'цію' від 

найдуть :• для себе спільників і між уидівцями і між соція :- словом благодаті! для робіт- Партія Канади бере активну
демократами, ш . підпишуться са тим Клапоть паперу той пика Та нам. робітникам, не хч.кть, висуваючи своїх канд і ч,,стм П[н) “державний перево-
н кому не потрібним, крім польсько-шляхетських войовничих; треба жити ілюзіями а треб і латів но цілій Канаді Програ- в уряді VHP та про прмі.іг 
Дон-Піхоті» Але цим к.іаптем паперу петлюрівська хруніяд.і намйтати. що це передвиборча мл партії кращі \ мовкни пріі- v Лівицького до Праги Пе- 
ше раз Доказу є. хто вона 1 махінація, якої -авжди у жива» ці її я тих. що все творять, як

щ0 А до самого “розколу” петлюрівців, то це тільки по- буржуазія, щоб задурити де також охорон» безробітнії
кап», urn" нахка »фремівців не пішла на марне Вона доїде ковірних або заняття або повне удер
кінця пеглкірівШині не тільки \ Варшаві, але її всюди, де тілі,- Нам треба иамятатн одно -канни Пояснення, партійної

іцо коли хочемо мати кращі у- виборчої програми подано об- 
мовкни праці, коли хочемо бо
ротися І безробіттям, то ТІЛЬ

КИ ае все можемо здобути МІ 1

Telephone : 51 465 диктаторомних
Варшава. .'0 V. 1930

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ К V. Потверджуються відо-

rixu для рибок «о лину — єні люк ірн рази в» тиждень: 
у діитпрод, ківер і суботу

Видав Робі) зимо фаржрекке Кндавии-.в Тоеаржтво, laimopnopoMw 
* Маииобі Ргдиким. ЗДИІИКЧ^Ш» і др)карні місі*ткед » Удрзнкькім Iі, 
Сини ,їм Дою, из розі кхзніїк ІІрмч-трд і МгкІ рсіор. у Віинілету, Млн. pi ведена » зміна кабінету мі

ністрів Детайлі покищо неві
домі, ал.е головою кабінету м «є

х.
$4.00Передплата на рік і

бути призначеним 11 К Пилип - 
чук, бувший міністр шляхів 

ширніше в “Укр Роб Вістях |1|1Н , іет.тзрі. та персональні* 
, їм червня ц, р ^ приятель Mill Ю гсфського,

^ ! У альськии не оголосив себе це

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Ave and McGregor 8t,

Редакція за оголошення не відповідає.

ки ці черви порозлазилися.

Winnipeg, Man . Canada ПОЛІТИЧНІ ХАМЕЛЕОНИ, головним отаманив, але при
щів керування справами МІР 
(диктатор). По нашим ві.Ь•- 
мосгям переворот переведений 
на натиск поляків, зокрем і 
Юзефського і Славска. перс 
на.іьних ворогів Лівицького 
(ще і Камінця). По деяких і 
домостях. підставою бу ло ні і 
мовлення А. ЛІВИЦЬКОГО ПІДИ, 
саги новий договір < Польщею, 
після якого VHP "Добриві.і

НА ДОПОМОГУ УКРАЇНСЬКІЙ Р06ІТ- 
НИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ,КАПІТАЛІСТИ АЛЯРМУЮТЬ.

чи ж хтось про це не знає J Без-Г.киникнчна кріза зараз
чи и про це те раз на це му місті треба повторяти -1 

робітнича преса також пережив.н тяжкі
робіття 
Як наслідок це то

кожному Я6110.
Перед нами шаповалівська віннгп.егська ренти.іька. а в ній 

апель до робітників ta допомогою, апель розпучливии і як не 
буде допомоги, то задре вона ноги, бо вже іі так іамісць що
тижня виходить раз її-1 два тижні

1 ІЄН
k

Капіталістична преса починає Аілярмуваг и капіталістичний 
1 ВІТ перед новою небезпекою н#ред індустріальним розвит- 
і*‘М Рзлянськоі'і Соки\ Вона вже ставить запитання. ш*> 
станеться, який» пят н.птнін плин і ні vcrçpi я л ьза ці і іі колектив 
і.іцн, що його зараз таким скорим темпом переводиться в Ра
дянському Сонмі, іматеріял і дується?

В ЮМ\

преса вже не тільки не 
Вона вже видна», пі" шдустріялідація й колективізація йде ба

СНЛАДАЮ СВОЮ ЖЕРТВУ Й КЛИЧУ ІНШИХ 
ЦЕ САМЕ ЗРОБИТИЗмов таки справа зр ■

б\
наслідок крі їй

Одно тільки загадочне: ту рептилькх минулого тижня роз
носили по північному Вінніпегу хата від хати цілком безплат

ні,, це кріза' .-і-одного боку «апелі, до "щирих три "ітників при нашім видавим- оіток.
Шві, які зараз під ию загальну 3 товариським привітом,
крізу, а юловно матерінльну - Оі». Хоміиький. у альськин на підписання цього

з\ міла
Відклнкакічись на зазив ро- зложить хоч одноденніїіг ИР°* но" ірікаеться "старих •полі 

ськнх містцей плин с матері ял 11X» т t-с я, капіталістична 
сумнівається, але вона б» на тривогх

Камінця. Прощо
малям'' Форт Ви.їнму, Моитреа.іх і інших місцевостей, бо к,. 
са порожня; а , другою боку

; » гься хада від хати х Ііішшіеі у цілком безплатно! 
jхамелеонствоJ Хто іут кого дурить?

то де ж с гроші на видавання стільки, шиб всипати газе 
і окі Вінніпег безплатно - *

сКурова, Старокоїк гаїггаягіпа.
тисячі примірників розкиди•

визначили самі комуністи
газета "Мен і енд Гм- 

ti.it р- , н червня містить алярмх ючу стаття, і цего приводе

Що це з, крізу коло видавництва наших 
Коли в касі порожньо робітничо - фермерських газет, 

рішили віддати по два тижні
своєї праці, я також іду за їх- сак,“Укр. Роб. Вістей" відозву 
нім кличем і складаю свій ти ж- робітників і’обітмичіхфцімер- 
нсвий заробіток та закликані ського Видавничого Товари- 
сл іду КІЧ нх товаришів зложити пва про допомогу своїй пресі 

, також по тижневі свого заро- та те, шо самі вони жертвують 
бітку і поширити цей клич на її допомогу свій двоіижнс- 

допомогу нашііі вий аробіток, я на іїему місим 
складав, нашій пресі свій тмж-

ііоного договорі Ніби погодив-гато скоршим темпом, як його
Велика капіталістична торонтомська Дорогі Товариші! ся. Треба \ шнеку і гим чекд- 

ІІрочніакіші в минулому чн-\п| розко.іх та бороіьби Поміж
ь на страшенно обх'шрєті-сч, що капіталістичні країни, голов- 

А,учті Держави ІГамі “допомагають Радянському Союзові
самими уенсрінцями

Париж, ЗІ V І'їЛо 
М (>. Відомсти дро пере

ворот н МІР потверджу міться. 
Мої відомості! йдуть безпосе
редні , з Варшави. Детай.п іг- 
\ всьоме шані, бо і руна У I IP 
сильно таїть цілу справу. При
чини буди дві. 
к\ антагонізм Рильський

по Але поминувши цс школи ми до цего часу не читали 
в тій рептильні есерів, що в Канаді якась кріза, безробітні 
і т. їм. Ніколи "професор уоціольопі". виголошуючи свої,

,. Лекції но Канаді, не говорив .про якісь “наїгиші часи", ир 
незалежним від Америки І азі та каже, ию коли аме | ик.п і “щиорма.іі.ііі умовите", про "наіітнті \ мови існування для ро- 
, інші капіталісти не запер,-стануть торгом, « Радянським І- , М(І б|,|ьш„сти фармерів".:про "господаріькх крі-
юсом. то вш стане „а,.сильнішою и 1 |н { Навпаки, як та ренти.,ьк.,. ,ак і „ “професори", „иса
ІІІТЙ.1ІСІШ країною, яка вино ні німі ві о К. 111 ...........  1 и говорили про “наїїтяще життя" в Радянськомх Союзі, а Ка
ринки Віз ж. .в..... й пістона іа. каж, М, ид .м I v.mt|. І ^ (J н_ сш х п , ,,мт к|п ,„й сдам. II., i’ofliTK-v на аоіюмо. у нашій

ямський ........ купив в Америці ріжіюю фаориин......... риза і , |и| Ш( )( цл „ Kd|M і; ман-рш.п.ні ірх шоіці". "Рес| іаклнкаи' .................. „
ко господарських май.......... . ххмх І иі мільйон Ги,ии„ МСТІН •. -Hv.mKe .„пяжие безробгпя". в якому не ті.іь М. Поповича М. Вричку. В- лу .........

шість (кіків Дмторі купив С. и „МШМ| iUt „ тсс меті їірофс,.... ......... не носи, »• Чаииокького, М. класти всіх ............., дцоо наша
ІІімиловича, В. Ііатека, І р. Си- преса

шаюіь вппмчхв.,,,, ,, оголошення „ Личука, д. Адамса, зміцнювалася й иоширн.вала-
Гакі то Америки , повідкривав перед нами есерівський ' ' ■ , , _ .. ...............Ів. Кульчицького, М. Лмінов- си, бо нині вона працюючим соці ,іьоі Отак апедюнічи за жертвами, бо коні їх не ох ... .. .. . „„„сі*оіо А. Хому — з Вшиті- ноірпша те більше, як коли- одночасно іасипа» своєю репТИ.ть 3

ічдустрія.изуватися на свою власну іапібгль. І а.зета каже, Ш<> 
Гизнесмени З.ІХЧ. Держав самі “дають" Радянському Союзові 
фабричну машинерію для того, щоб .робити Радянський Сонм

ьще на 
пресі/

До зложеиня Тижневого іа- невин іаробіток.

дал

Л одного бп-Тенер, в часі великої еконо
мічної крізи й наступу капіта

на пранні ми повніші до-

Лі-
вицьким. та психольої ічиа схо
жість військового чоловіка 
Сальського я групою пу.Тков- 
нікуф. .і другого боку н.іма-

як да останніхдоларів, тоді 
$211.580,000. 1 не зменшувалася, але

американські и канадіисвкі іпжинєпч 
допомагав,ч. Радянськомх Союзові будувати й керувати ново- 
бхдоианою індустрією, доки Радянський Союз не навчить

а зета внчнелиє кільканацять великих амери
канських і|м(ХМ. які мовною силою виробляють для СРСР фа
бричні устаткування,' які активно заангажовані в індустрія.ть- 

бх дівництві Радянського <?оніз\
Коли так далі піде, то ніякого" сумніву бути не може, ні • 

і.і Ю літ Радянський'Союз буде одною е найпередовіших інду
І а зета и додає : І’а.

Друга небезпека І.ШІІЯ ПОЛЯКІВ провести ЗМІНИ 
в договорі і 1920 р. в напрямі

гу. Май. небудь перед тим. иоширеини , раниш, на Схід та
До зложеиня НІВТИЖНСВОГО Я НІКОГО особисто не ІІОКЛИ- одсрж.інна НІ 1111 II І. НІ ЗІ

* заробітку закликані слідуючих каві до зложеиня тижня чи дия 1 1 1 ' ’" ' ' 1 1 111 м,‘"
товаришів; своє, прані „а допомогу своїй 111 ися А Ліиицькии.

Д. Ковцуна, П. Башуцького, пресі, але відзиваюся до всіх 
ІК.Щ жибаконськоіо, С. Дейго- свідомих пролетарів, до тих, 
лоса, А. Хоркавого, І. ІІетруш- шо працюють, шоб після своїх 
ку, Д. Ка-імара, Д. Дригипку,'сил складали своїй пресі—хто
Д. Коміка і Д. Біндаса також є в снромоіі, шоб тижневим ИІ>- "" И1|>' 1:1 |!| 11 "’м>

заробіток, хто нівтнжневий, ycH"w,a Рев"|я
ІІО.ІЬСЬКОІ політики Числять .1

вла
ді1. то п газета не вийде 
кию цілий північний Вінніпег безплатної навіть звідкись- б,--сних інжинєрів
ру гься фонди, щоб паняти людей для розношування газети.

І її, панове “соціольоґи"! Люди" пізналися вже на таких 
і.о.шичних хамелеонах. Коли нема за що видавати газети для 
Форт Ви.т'яму, Монтреа.тх і інших місцевостей, то не повинно 
бути II для Вінніпегу. Коли ж для інших місцевостей іїрихо- 

, литься зменшувати до риз на два тижні, а для Вінніцегу мож- 
X іщ видавати безиЛаїно, то кріза ваша якась дуже загадочмЗ. 1

йому Дальше не мале значіння має 
процес "СВУ", який приніс 
повне розчарований поляків 
відносно групи, .VI IP в майбут-сірія.тьннх країн на-світі, перестерігає 

ський Сонм має кольосальні поклади ріжиих сирівців; ох.і
кольсхальні елєктровні, н то не приватні, але державні, вс

машинізує і колективізує II/ з Вінніпеї у.
Товариші! Відгукніться зіа або денний, 

цей мій поклик і забезпечім Товариші! Наша преса по
дальше існування нашої преси.' іребує нашої допомоги і ми її 
Коли ж хто з повите моклнка- негайно повинні дати!

, пранні в індхетрії й хліборобстві 
дасть КОМУ ніп.їм повну спромогу виробляти всі продукти 

коштом, як капіталістичним фірмам 
С іниз вивчає методи ‘найдешевшого виробництва Коли зараз 
н СІ’СР автомобілеві Фабрики б\ дуються за системою Форда 
і, коди Форд може свої автомобілі продавати по біт доларів і 
то Радянський Сота сміло зможе гі самі автомобілі свого ви

знач/
І’.І ТЯИСЬКІЬІ ПЕРЕДВИБОРЧА СПЕКУЛЯЦІЯ БУР

ЖУАЗІЇ НА БЕЗРОБІТТЮ.
навіть і “евакуацією" Лівиць
кого поза межі Польщі, 
звязку і гим уенерівці. (А .Лі

но таншнм В

$ товариським нрикітаїиінм, ниіп.киіі) ротні, тліотовання
Захід

них не неділі зложи і и гоТ су
ми, на яку закликано, то нехаїі Д. Мойскзк. перенесений "і

j Приходить на хваїх Німеччи
на т.і ЧСР (Чехос.товаччинаТ.робу продавати по 400 доларів.

І чи розуміють капіталісти та їхні інжннєри, що вони ро-
занйтує "Мейл енд І мпаєр -1 І на цс запитання лить мені на думку, як то всякі

оуржхазні кандидати ріжних 
партій, груп та \ групувань сі і

і іищучи ці рядки, прихо ЗГЮ.ООО безробітних і ці тей-.,
боритські фенксцї цего всего 
не бачили і про це не знали та 
не [тобили жадних заходів, (не 
роблять і зараз), щоб заради-

ПЕТЛЮРІВЦІ ТОРГУЮТЬ УКРАЇНОЮ Маю відомості!, піф Illy тьгин 
І старався побачитися н тій 

•праві і Дорошенком в Ьерлі-
б.тять ‘
сама та газета дає отих а.іьтернаі'ййу л Це оойкот Радянсько

(Сгаїгя львівської іазеїн “Іірани".)Па милість капіталістичного богаіо Союзу.
снамятатися Америку і не продавати Радянському Союзові ні 
чоіо ні на кредит, нГ за готівкх. але солідарно бойкотувати 
Вона кличе, всі'капіталістичні країни їм",єднатися для бойкоту 
СРСР. бо в противному ран не далекий час. коли Радянськім

кличе--і азета ні. але не покористувався упи
раються маснеиькн.чн. іарн > тиЩезробіттю \ле зараз ви- / ^ хами, і дру гого боку Шуль-
підібранимн та багато об піно не задовго, треба шо не • Нещасна. здеіЮралізогіана. | Вся петлюрівщииа, перебх • mit та Яковлів старалися ді
ючими словами підлабуднюва- будь говорити та писати в пре- розточена червим продажно--виюча в ІІольпг. на відсіуплен стати авдієншю у мін Крофти

ня дальшої імхгуі України га .Масарика, але також їх нетися до виборців В першу чер-ici і висунути якусь програму сти петлюрівська еміграція Д"
г\ стараються вони позискати І вони заговорити на сторінках кочується вже аж на саме дії • 11 іьші годиться Одри ti.iv припили 1 < «плин зрекон-
го.іоси робітників І перед ви- денної преси На днях тором політичної, підлості, Не віліг• мі як*голосять віст. Андрій струмити -цілий”отре.ібк N111’.
борами обіиюють робітникам томська “Стар" писала, що ситься в першу чергу до т-ч . Іівнцький мав цьому противп який небу в би вже державним
та фермерам золоті гори, а.ь кріза ^безробіття з кожним частини еміграції, яка твори: тися. і іядмо домагається за центром, а загально-еміграцій-
як тільки дісталися туди (чи днем збільшується і треба обо- ще так званим \ нерівськиа свою згоду у ділення мільйоні)-, цим національним осередком
до иарлнментх чи міської ра- вязково робити якісь заходи, у ряд і здебільше перебуває в них .суоненцій. яких польські Ду мається притягну хи
лн ) так від першої хвилини за- щоб цеч^ зарадити Найкра- ІІольщі. Вростанніх днях прим чинники не в силі дати Вий групи, зокрема, с д. (Мазепу )
бувають на свої обіцянки, і- неї ший вихід з цего положення шліз-вісти, що цей "уряд" тор слідок цього .]иінцькнїї має та с. д. на Західній Україні,
то що нічого доброго не pu- скликати в осені конвенцію гус з Україною дальше і на до- Польщі виїхати і в іншій дер- Так само мається з УНДО_увій-
б.іять тля полекціі робітника а ібзаробітних. Значить, чекай- магаішя польських чинників жаїн творити петлюрівський ; ти в иорозуміивя; .для оспиної 
та бідним фармерам. але нй rv товариші безробітні, -а на- має зпідіпися на змінх по.іь-, центр . піди є назначений Холодний, а
виступають ворожо проти ТИХ. НИ В осені СКЛИЧУТЬ KOHBCH- СЬКО-петлюрівського договору І loi о місце II Польщі мав ОМ H сторони УП'Ю розчисляють
котрі їх тхди післали Такс цію. Ви гиньте тепер з голо- і р. 1920. Зміна ця полиш. занити генерал Саамський,-,на Луцького, 
становите проти робітників ij ду, бо що ж там когось обхо- би на тім, шо полякам призм j який готов підписати полякам
фармерів займають не тільки дінь. ;гіи ви зраз ю.юдні Па- но 0 ще велику смугу України і навіть по іовину 5 країни .. “ПІ ЧУВАНЕ"
посли чи длдермени з консер- ни ситі їм про це байдуже.!поза Збручем, так шОб Гіоль- вицький, творячи за границя-
вативної чи ліберальної парти вони можуть чукати до осеїні ша дістала в цей спосіб свій ми Польщі новий еміграційний Так називає польська пре< а
але й так звані “лейборитн" Сита буржуазія та її прихво- власний доступ до Черного мо- осередок, числить також на подію, шо склалася в місті То-
та всякі незалежники ( найкра- ст»і всякі "іидейендент. лейбо-1 ря. Поляки знають, що так співпрацю ундистів. а бо Дай рунь. До бурмістра Тору ня
тим приміром є справа вики рити" голоду не знають (ч цей цілий варшавський договір! деяких з них. Ось так мер.зен- вислали безробітні делегацію

1 данин т. Колісника з міської байду же, щ<> хтось з голод-. , 1920 року, як і типерішна йо-1 на емігрантщина торгує N кра- « жаданнями праці. Бурміст
ради в Вінніпег у і. гине, а “Укр. Голос” ще й на- го зміна, не має ніякого праї тою вже тепер, не маючи, ще відмовився приняти робітничу

Відомости з української преси в Галичині наспіли, що лет- Зараз ми напередодні домі- пише, що ви не з голоду при тичцого значіння, бо еміграцій- тої" N країни в руках, делегацію, а поліція товлу 6с
лкірівськии центр \ Варшаві розладиться "Генерал" Сальськин шильних виборів Час виборів мираєте, а з лінивства, бо ро- ні петлюрівські політики Всі ш вісти приніс в тс.ієгр.і- робітних, що -чекала під магі-
посварився і "отаманом” Лівацьким в наслідок непогодження визначено на 28-го липня. Всі бити не .точите. Він вже пера з жебрцками. позбавленими вся-j мах своїх кореспондентів не- стратим, розігнала на свій спо
те) до дальшої тортмі Україною Уряд польської шляхи за-' заворушились мов ті джмелі таке писав. кої сили і нічого нікому не м •- ремиський "N критський І <>■ ■ сіб. Тоді безробітні пішли
» адав <міни договору з 1920 року, що його “у ряд" Петлюри І Перед виборча машина в русі Знова торонтенський “Івнинг жх ть'датн. але поляки так собі .іос газета панів у ндівська, під німецький консулят. Кон- 
шдпнеав перед розпочатім наступу Пмсудського на Київ,’В першу чергу ве^які лейбори- Телеграм" з 16 червня таки міркують: нехай нам такий до- панів фаіністсько - націоналі- зх.гь не тільки, шо припяв бс ;- 
яким віддавав шляхті Україну по Дніпро. Зараз уряд Пілсуд- ти стараються позискати ро- "серюзно” заговорив про без- кумент* лежить в шхфляді. стична. Кореспонденти ">кр робітних по приятельськи. але 
ського зажадав, і .-б змінити .той договір в той спосіб, щоб бггників-внборців на свій б>к, робітття (дотепер він твердив ану ж він колись придасть, ■< І о.іосу пишуть осі, шб ’ не дав грошеву підмогу, ніс і .і 
права ІІадьщі на Україну були поширені аж до Чорного моря вже заздалегідь підлабузик,- що такого не має). Він навіть Колись", думають собі поляки Варшава. 15 \ 1930. чого безробітні розійшлися
Лівицькмй мав зажадати за це вищої платні, а петлюрівський ніться до них. граіучи на скрип- пише, що виборці а в першу можна буде сказати, ось eu- K С. Щодо розвалу уенерів- спокійно домів. Ця справа на- 
"генерад” Сільський згодився на умови, що їх предложивХіол- ці безробіття, яке не зменшу- чергу кандидати, повинні взята мо українське правительство ці в, то довідався я, ulo Славок робила в польській пресі вели- 
ковниці кий уряд Пілсх гського. Па цему тлі прийшло до рої- єтіа-я а збільшується з кожним справу безробіття на перог дару вало нам ції? спорий ша т мав тепер звернутися ,у> А. Лі- кого шуму, викликуючи най- 
коду між Лівицьким і Ca.n.ct.ким і Лівмцький шукає вже к • інем. В Канаді зараз є до точку програми і визначив| України / вицького в справі зміни дог»- ! більші ріжні голки.

Союз станс- намнеОезпечнішим конкхрентом і їй цілого кап 
’ ІЛЛІСІІІЧШ'»*» 1 впа. а це еїхде найстрашніше .за всяке кому 

ИЇСтичну нрсшаї андх * •
ïljîô що цей алярм нам говорить? По перше: він го

ворить нам про те, що капіталісти перепали вже кеикхвати і 
сошнлістнчного будівництва СРСР; по друге віл кпин вони 
перейшли вже до тривоги; ПО'третє 
творити про спільний фронт проти СРСР і про бойкот 
не означає ш‘з»н ■> іншого, як нідкриг і заклики до впши проти 
Радянського Союзу Капіталісти бачуть, iiio»,caMi_Bomi ніяк не

ПІШІ
вони починають вже

а

вирвуться а економічної крий, яка щораз міцнішає, хапає їх са 
і орло, а з дру гого боку
кольоеальним соцімлістичним будівництвом, яка цю петлю ще 
міцніше затисне на капіталістичній шиї

ІІродє іаріят повинен добре прислухатися ду того, шо ка
піталісти говорять і відбити ту рукх. яка Суде занесена над 
країною сонсялі <м\

ір<>етае величезна країна 11 своїм

ПЕТЛЮРІВСЬРІ ЧЕРВИ РОЗЛАЗЯТЬСЯ
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Сторона З“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 24 ЧЕРВНЯ НМО.Число 74.

СВІТ У МАЙБУТНЬОМУ. НА РАДЯНСЬКІЙ
УКРАЇНІ.

ЕКОНОМІЧНА КРІЗА В КАНАДІ Й Д0- 
МІНІЯЛЬНІ ВИБОРИ.

kjitiTd.iv Протягом останніх Конала є нанжі виключно ка-1 
соми років вона експортувала палійською інституцією і t од- 
800 мільйонів доларів капіті- ним а тринацкти банків світа, 
ту Порівнуюча табличка цих які мають поверх одного біли5 

капіталів показує ось ш

Каналійський експорт капіталу в мільйонах доларів
1020 рік

До 3-іуч. Держав .... 330 .
До Британії ............
До інших країн . .

Відомий англійський профе -1 голоси до нашого уха. Перші 
сор. Г. Ф де А.іьбе, фізик і пу ■ спроби цього вже зроблені V 
бліцист, оповідає, як буде ви- Франції, Англії та Америці ■ 
гдядати світ за чверть століт- нема причини с\ мніватися в
ти По ного думці, світ маліє дальший Успіх Розвмзка цієї <. . Українські радянські часо-корчиться в міру цього, як проблеми вимагає співпраці 1
збільшується скорість повітро- між двома ділянками науки, п,кн .,,ии|' ^

Лист Роял банку з червня Цс показує імперіядістичний іплавів-аероплянів і самоходів- яких кожна має необчиелені млдл к’............... 111,11 ■ -•к 1
.1930 поцорить: 'Канада тля- характер каїшдійськ .то каіііта- автомобілів, як поширюється іасоби можливостей і кожна а ‘ -н ^ 1 ! Н‘ р'!'ù '
Лить на Полуд. Америку як на лізмх Та його тісну івязь з до- примінення радія і як ростуть дня на день зростає в силі і м я ІІК 11 л 111

. < т „, (дуже мала кількість, бо самихсприятливе поле вкладів і про- іею світок то імперіялиму великі шанси телевізії тоо-то знанню. їх злука буде мати в -
тятим останного року ударяю- Загальна кріза капіталі зму і бачення на віддаль. . "Не біль- лико значіння для людства і цс 1 1 ‘ ‘ 1 * 1
чим обявом був зріст канадці- воєнні приїотув.іння. які є йо- nie, як двацять років вистар-1 передовсім в области телевізії.

складовою частиною, обні- чіью. и!оби нам дати самохід, бо багато річей стане для

нона доларів мастку "Л
(Написав ЛеслІ Морис.)

ТАК ПРАЦЮЮТЬ НА РАД. 
УКРАЇНІ НА РІЛІ.19Ю рік

1.0003. Положення Канади в світо- спої До цього року!, 
сім господарстві.

почина
ючи від часу, коли Індія та Ра- 100250

800 ,динський Союз зменшили екг- 1.600 це і весни
ІМПСрІЯЛІСГИЧНИИ •

Канади позначається 
ні. : ні ь h і
товарів, а це є нерозлучно зви- 
заие
ними супереч»

карзктср 
и залеж- 

к.іпіта.іу

порт пшениці, цей бритійськнй 
попит задоволяла Канада, а.і 
зараз за мі тне є значне обнн- 
ження ,.в бритінськім імпорті 
каналійської пшениці і це є чи 
не найбільш вистаючим окре
мим економічним фактом 
н канадійській економіці за

з

і світовими капіталісти- 
тями Загаль-

пер на Україні 21 і пін тисячі 
Навіть для самих колгоспів нений розмір канадійської закор- 

івлі за рік 1920 ■ іського капіталу в громадських
заведеннях і нафтових полях в'має Канаду тез: всв-.і смертель лероплян і корабліу порушу- доступних, почавши від -.«apt

Які чуда побі- дів рака а ж до невідомих хма 
і стрій повітря,* яких сьогі

гсдонної торі
1930 « виноси в- приблизно $2,- 

. $1.-

Том\ Ц -! вистарчає тракторів.
1 пер і поспіхом будують трлк-станній рік Пшениця втягає 

Канаду в сферу міжнародньої Мол. Америці. Роял Ьенк - ] ні обійми ваш нафтою.
чуть майбутні покоління?" 
питається професор і намита це бачимо пиіїшм зором

500.000,000 
120,600
"(>3.000 імпорту, 
сприятливий'

в $129,163.000, який вка-

кладався
орну фабрику в Харкові, Що 

має випускати щорічно 50 та 
: сич нових тракторів. Щойно

$1,129,-
І^чи 

ІЬНИЙ бі-

)ДІНкс порту и компетнцп більше, як який III 
ший з її продуктів.

тйог

ДРУГИЙ КОМУНІСТИЧНИЙ МІТІНГ 
У КВІНС ПАРКУ В ТОРОНТО.

t г'ься дати відповідь.
В 1950 році люде будуть ма

ти більше світла, ніж Сьогодні.

го'ді м- ькна бі те , чідоволитие- 
[ потреби українською хлібо- 
■ робсТвц тракторами. Бо Укра
їна буде потребувати більше 

Раху-

Становнще Канади, як пеп 
.июрядиого експортера пшени
ці (яким свого часу була цар
ська Росія) не робить з Кана
ди ніяким чином відсталу кра
їну, що дає і ільки сировину ви- 
іиску ючійїі метрополії, та що

іянс
РІЖНІ ВІСТИ.не Гіршезамітннй зворот■

Не ТІЛЬКИ НОЧІвід попередніх кілька років
з Злу -

каже автор
і будуть ясніші, але також світло іНайбільша торг івля є 

ченими Держачі
Приіі-; ЗАМАХ НА СУДОВУ САЛЮ? нк 100 тисяч .тракторів

_ ючи працсспосі$>нісгь тракт
українців. V ру І,, 1 ,;іі*г~1$’ Україна 

Львові ( гак званих бомбістів ) ; могла баїхїто вивозити до дру
за йшли цікаві річи. В чисоии-1 
сах появилася'була вістка, ш >

і буде приємніше для ока 
. ' де час, кили штучне світло с і- 

мо буде виходити ai стін і сте

чи так на по п 
Злучені В суботу, 14 червня, відбувся] н.,ли, ЯК ПОСМІХ над бсзрпбі

в Квінс паркх в Торонто дрм ий ними імпортує в заміну голові то- 1
тої ж метрополії Про. ф«> передвиборчим

компартії Вже в л 30 по по.іу;і пр< промовців личина*
ні робітники обступили "бейт ; чим раз більше скаженіти Він '.браного
стенд", з якого промовляли ! гризе уста, денервуєТЬС І. .то ВІДПОВІДНІЙ контролі, при по- 

Юен, Смнт, Симс 1 члені ДНІ І. і місця на місце, а коли!м”4' електричних й.мучень.
Наче гураган, радіо завод.

імпорту, як експорту 
Держави і продають і купують

В процесі 11 буде

лі it коли колір і відтань світла 
будуть примінені до одягав 

товариства, завдяки

більше віл Канали, як яка Норсеії І Кожною хви'линонМІТІШ тих кранінари зш. країна Канадійська торіов 
ля н Заученими Державами вірення канадійської торгов.п 

і а утісречностей міг. Канадою 
а Британією і Америкою по
казують, шо так воно є

хтось має виконати ламах н і 
судову салю, в котрій відбува
ється цей процес. Оборона за
явила, що коли.б це була прав-

РОЗБУДОВА КИЇВСЬКОЇ 
ПРИСТАНІ.

американської 
в $200,-

ллякорисна
буржуазії до р . «міру 
OÛO.OÜQ річно і ця . м і - нот .- 
лить головно і мануфактурних

т.т
юних піонерів. Як попереднім, до. Зібраних заговорив член 

Іи так 'і цим разом не браку вало юних піонерів, він перериває, ЛІЛ0 сн‘том Вистарчило дна 
товарів. пшеничні ринки у світовому Поліиізпі.>і охорони, під ігр-1- але бс о сггіЕшю До крайности Роки; що®и 1,10 н“в'

Найліпшим покупцем кан.і маштабі робить з Кабали не видом озвірілого в своїх н,і- його доводить спів. "Інтерна- публіцистики поширити по ці
лій. ЬКИТ рі ІЬНИЧИХ Про.іу'К І і 'І, безсилого продуцента сировії- СТуЛцх на комуністичний рух Bj на-lia.ту”,t який почали співати •|ій к'іі. Хто сьогодні може 
які становлять «грубим майже ии. для захланної матірної Канаді, правої ру ки Дрепера.І робітники по скінченні мітінгу 'Держати або обмежити вели- 
половиш всього канадійського країни, але завзятого суперии- j-(0pCQr0j який ані на хвилину Він. немов тигр, і лютістю Kit кнв розвиток радія і його мо- 

є Велика Брит.і- ка проти других країн, які про- не віДСТуПав від "бенстенду ",1 меті я ' між робітництво, і >- ж.іиноїтсн на будуче? Ноні
pot дукують пшеницю на вивіз, помимо того, що двох поліцій- нить товариша Кіфа за ра- педаїЬгМні й артистичні вн.іп-

П'чтійн • як Австралія, Аргентина і і. 1 ІІИХ репортерів записували сло чена, підносить до гори і н— ни ”д>ть 1 нього нової,о джс- 
канадійську (Останніми часами .навіть Ні- во в слово щЛ говорили про- редає до рук поліції, арешт-- I4' u я-1 "аше молоде поколін 

буржуазію н не завидне стани- меччина і Франція вивозили ЧОВці Цим разом мітінг був чиїй його. Тоді кидається •і!11’1' в ‘СІІ"Х "1 <*<м порівнянії',
і свою пшеницю до Британії ). . (-лльшс бу рливізіі. Коли на many і перший починає бити, оомтиий ніж зі школи. В. і1 

Американський капітал на- "бендстенді" появився т. Каш- і а а ним решта детективів. | д,їі,л наповняються радістю, за
пливає теж постійно в Канаді тан, то Нирсей щіискочивл по : Счинйлась метушня та крізь ',,і|в- концертів, викладів, на

А коли сам І Кількох робітників валяється! щ<* колись не- могли собі по- 
наплив виносив посередньо не міг впоратися, покликав и 1 під ногами цих звірів із люд- 1В" ,ИТИ Аильна 

ся з воюкниеіо-тк.шимиих іо- $186,000.000 річно. Однак -за- ліцаїв. які стягну.іп т. Каші . еькомх тілі, як копають І чанній може і омонігі| твоїм ц|а иа Kvrwo ,емл, ,а готівку. 
варів Канадійська юртонля • мігшім обявом на полі чужих на Робітництво лаворуіііилЬсТ. іїють їх Немов з під землі . іблосом по цілій земній кулі [( ДЄрЖава не дає ніяких гр >- 
Британією є корисна для Кама вкладні н Канаді є зростаюча Почали кричати та “бу кати на | пар.тяментарйго будинку Cap- *,л|л"1 "['am ше треба, з.зки | банкам, щоби вони зі сво- 
ди, імпорт з Британії до Кама- щорічно сума, на яку ка надій- адресу Норсого, який прямо жують на конях лреперівські > реї у люється і ціо.злож.нтьія і f0 flOKy моглн дати селянам 
ди в Г927 виносив» ІН1"-. всіх (-ькі фінаисісти відкуповують скаженів зі злости. Щоб ви- козаки т з тарахкотять мото’і-1 днвжину хвиль і бе.зсумиіву ни| довгоречеііцевий кредит.

акції, шо їх «осідали закор- клукати заворушення, детек-J циклі Норсей веде перед : пні д-ірозі будуть труднощі до 
Від 1923 до тиви кидаються поміж роб -, Вії, немов ітожсвіяьний бі- 111,1 "'Р'ення наслідком наці-з- 

ників і починають відбирати жить до Ка.їедж стріту, дію

Як тільки іакінчать буду н і-Міжнародна -боротьба да, то вона свій важкий обо- ти Дніпредьстан, тзі крізь ііого 
вязок зложить, не хотячи бо-! ктзііа.т бу дуть могли переп.іпва- 
ронити н атмосфері терору. В|ти навіть морські кораблі по 
процесі наступила зміна про Дніпрі аж позу Київ Тоді Дні 
куратора. Прокуратор Лізин Про 
занеду жав, а його ролю в пр" шляхом, бо товари вже без н-- 
цесі обняв прок. Туриель

стане великим ВОДНИМ

експорту, реваитажу и.шня будуть їздили 
кораблями до всіх пристаней 
Чорного моря і далі Тому вже 
гелер розпочато розбудову 
кпіасі коі п р мста н і, бо pu

tt к побачимо дал,II і я
мір цього вивозу 
владає, ставлячи ПАРЦЕЛЯЦІЯ.

Протягом 1930 р. мається 
розпарцелювати в Польщі 200!

Польські
Каиадійські імпортившиє (чуються а іим, що рух н тій 

збільшитьсяБританії складаються 
важно з мануфактурних і о,ва
рів, в році 1*127, наприклад, ці Протягом 5 останніх років цей чав його стягати 
лий імпорт з Британії екдадав-

пер. тисяч гектарів землі, 
часописи роблять великий!-^,, 

що. з цього нічого не

Пристані снльїи
зете наново значіння самого

крик,
буде бо селянство не має гро-

Київії.
фвисилаюча

БУДИНОК ЛІТЕРАТУРИ 
У КПИІ1.

Київські ішеьмешшки, жур
налісти ід іірацішіики міістец- 

N країнське селянство ро зі ц,ф ] j травня у рочисі 
міє добре, шо коли б ці банки 1.1,1 свій клюб•будинок Літера-

канадіиських імпортів,
порт з Канади до Британі сіп- л<>ізиі вкладчпки. 
новин всіх канзгдійськн'ч цкю ні відкуплений посіданн
експорті в

а екс- иілкри-

на.іьних амбіцій завистен. Але « .. ,,Пі,ю.т .н могли давати кр*диг, то ж. т\рн. відкритті най,ж \масть 
ЯК ТІЛЬКИ не буде переможене, І .u ,irr. .....x-v... - , , Y inl,і . дістане його український хлоп ирулетавники партіиних про-
-де накрита лоро,., до неви Док |Ч(1М тут може „ослужіли фтйішч ............................ орга-
черпаного дару природи. Дія,розділ'лержавног'„ 5 ммьшуіо- Києва

чужинцями акцій виносили о- літературу та вітисові картки. би там .заступити дорогу р> 
Приблизно '.ша трстиііа всіх кою $500,000,<Ю0; в самім ті.іь- до партії, які роздавали това- бітника.<і;і остаточно розбізіи

ки 1928 році викуплено їх н.> вариші. Та ця провокація бу • та не допустити до демоНстра- 
пр<>мис.іоиіІ*$25:1,0Іі(і.(Х)0! Наскільки а мери- ла безуспішною

канадійськнх експертів, вклю 
чаючи рільничі і Забльокунавши поліцією ■ ік>дськ.u о слу ху шикну ть пе-1 ВІ)Г|> крЄДИТу призначеного на І 

Поміж присутими на мітлі- Ка.іедж з'грі, ро'зДілено робіт- решкоди далекої віддалі п центрам,їй рільництва. До те-1 
в ак- ґу був один дуже виснажений ників па три гру пи і цім самим і нми|’1 1x4•1І* ^а на тім не кі- пСр розділено а нього вже По- j

і Злучені Держави та" поза кр.з ніях за нзниць. рубличних об- робітник, який ледве стояв и і не допущено до демонстрації'. jHmUl' СВІГ,ІВС <_х" Г|'дс зл<чеме пщ 4 мільйони, але до Тепер
За і ira цій, папірень тощо, на ногах, а цілий вигляд вказував j Це nev повинно 6тв0]Чіти о-'і| ,nhl’M ||а 11ІІІ,И світ, а т,е.ієвіз:я IMHKV українське установу її"

Стільки ба'чимо, шо канадці- lia те, що Він мабуть давно ні тим всім, що вірять гарним | п*’НІ_ИІІІе nv*H’1 ||а!иі |>ч' под'1 у згляднило міністерство при |
ціирнвся рим -к на каиадійські ські капіталісти скріпили своє їв ложки теплої страви. До [словам всяких незалежників • і л йййдальїиих сторін, так як те- |миділі дІІХ кредитів,
товари на сході'. становите в промисловості! че:і него підійшов Пореєм, забрав-лейборитаМ та лібералам, або|'ІЄ01>

Канада є найбільшим• ек ре з' іь..тискання контролі в ме- його і віддав під опіку но.г їло готові лічвіритм в ці в., Найглибше пройти ііі.іиб)
портом пшениці на світі. Кани-і талевих майна х. в трина цятьох ції По якійсь хвилині підлі-обіцянки, про які зараз шин.- дидатів, які одинокі заступа- землі вдавалося при сверллен- і
діІІська бхржеааін залежні і. у тжнїіх компаніях, які перед шов до Поліція, дає 10 ц„ щоб “є і зр”, "Тс.ієграм" та інші і ймуть робітничі справи і 66 ні з метою дійти до иафтоно- Коли хочете довідаїися про змое-
Великій мі| від вивозу іш цим були піл чужою контро- гой передав цьому нещасному буржуазні газет. ритимуться за краще, для ро- Ісиого шару. В Америці в стей- нзеїміу діяльність «фремішшзии із*

нині, щоби вирівняти і в- ю за- h-кі через викуплення уділів в От так тлумиться буржуа і'я й'дшжй шлях боротьби ( убіпіичої кляси взагалі, - а для у ті Иеіісилвеніц вдалося дійти в“л""^іп >h|iai"1- «мовте сові
ко|ідіцінні :.■ ;ч івлю. Найдім- іаких фірмах, як Інтернешене.і: через своїх прихвостнів, вся це зміцнення лав Комуністії'і-1 без1|й^Тітішх з окрема. Не сміє | глибини в 2251 метрів, а в стен- Jy’гям’шот форма”* Т С10|ЮІІИ

ший світовий покупець на'ІІике.і. Імпірінл. Тобеко, Норам- ких ііорсів, над тими, що за для | мої Партії Канади ца органі u - ані один робітничий голос піти і ті Вирджшія вдалося просйер-
пнісіїнцю є Британія, яка ім- да тощо, як наслідок великих мільйонові)х зисків для не., вашій під ., приводим. Тому на ворогів робітничої кляси . ллити землю ще глибше
■оптує .річно окоао 220,000,(ХХі капіталістичних нагромаджень стратили здоровая та вигляд ! управнені до
бутлів, а ростить «тільки >>ц .- йро.тяг м попередніх років. іюдинм. Цю злобність Норсо-л бітники , ііошіТїїіі голосу вати дидатів компартії
ло 5rt уп : щ і он і в бутлів, віл- Канада зросте, як експортер то робітники на місці напятну і ьіьКи на ь .муністичних кап-1 Т

Ції

ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!згляди»продукти Тії сирівці. ВИВОЗЯ1
а я і о інших країн, як Британія ібільшиві свої посілости

капіталкамський

Мак.іадом Робігничо-Фармерськиго 
Пл.гавничої о І овариства вийшла j 
друку нона брошура il и.іни бритіиської імперії 

станшх кілька років значно по
ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ ПЕТЛЮ- 

РІВЩИНИ
шія притягнула далекі

<“( ІШІКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ”)

КОШТУЄ ЛИШЕ II) ЦЕНТІВ.
Замовлення разом з грішми

і о : к онання р - Всі як один голосу йте на кап 2310 метрів. Температура зем : лайте ще сьогоаня на адресу:
в цьому місці доходить 60 сте- j 

иіенів тепла.

засн-

; THE WORKERS. AND FARMERS 
PUBLISHING ASSOCIATION 

Pritchard & McGrcgor. WinnirboU 'I і Cor

........................................................... іііііімііітшіііііі^|тус Простягти руки, він нас відштовхнув, пюб ка.х
5 ЕРІХ МАРІА РЕМАРК 5 бути першим Він став з насолодою в пози- ти вся в проміння
5 у у > 5 ліні, підняв руки, як сигнальну мачту, г дав и • Ми зникли "ТУ1 га. н.опі.
й р~| ^ ЗВХ1ДНЬОМУ І білому мішку такого ляпаса, ш ; м і би в , . ,

І /їсПЛІІТі /іМІЖІ і І'І-',“ЇЛЬШТ>!ВС перекинувся, відлетів на пять
1 till НІН Д Д E/Vu /О ЛІ fl І метрів і почав кричати Але ми це передбач... н ію; слот.., ш > один повинен завжди вихону по етоігь осторонь шляху
2 Церек іав з німецької мови ж~ Бургардт - «яли а собою подушки. Гай сів, поклав по- і вати дру ї . •>, справдилися на ньому Ми зро- жую вуха : чи я не помиляюсь ? Я знову чую і

Е; душку на коліна, схопив Гіммельш говса там. билися добрими учнями за його методою гусяче гегання Дивлюсь на Качинського, він
•.iimiiliiiiimimiiliiilimililiiiiiiimiliiiiimiimiimmiilllllllr. u. 6>ла голова< j придушив її де; подушки і; я нікиліріїе 'довідався, кому це він мав дивиться inf мене; міг розуміємо однії одівію

Зразу тон понижчав. Гай від часу до часу ду - • дякувати. При цьому він у сеж таки виграв “Качинськни, я чую аспірагіта від кухняиого] 
вав йому схопити повітря, тоді замісць хрипін- пошивку, бо коли ми через, декілька годин по- \ посу ду "
МН видобувався чудесний рі зкий крик. ШО .ЗНОВ. дивилися. ІО її ніде не було

Лої " смутц.іетий листоношовнії зад сві- ще, ніж діра в животі, і дехто впрост бажає j
собі такси гарної нагоди, щоб повернутись до- ‘ 

Поруч їдуть довгі ряди колон а а мун і- 
Гай те ра з озирну вся і сказав задоволеної цією. Вони поспішають; на-вздоганяють .на- 

і трохи загадково: "ІІомст.гє кров’яна ковбаса", постійні
Гіммельштовс власне повинен був радіти, бо Ось видно мури, вони належать до будинку .

\ лисиця
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!домі

читайте і розповіло днюй
те ТАКТ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:
Ми перекидаємось а ними жартами.

раптом Фнасіор. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
одинокий український робітни
чий часопис в Канаді, виходить
три рази на тиждень. Перед
плата: Я .00 на рік. $2.00 на пів
року.(12)

"ФАР,МЕРСІ.КЕ ЖИТТЯ”
“Буде зроблено, коли поверне- кий дійсно фермерський україн

ський часопис в Канаді, що Со
ромить Інтереси працюючої о 
фермерства. Передплата: $2М 
на рік, $1 ЛО на півроку.

"РОБІТНИЦЯ™ одинокий Шуриад 
в українській нові два працю
ючого жіноцтва, виходить два 
рази иа нісшиь. Передплата: $1 ДО 
на рік, (зо центів на півроку.

(Продовження’ оаино-
Віи киває

Що нам за це могло бутіАикзуи він нас не пі- зараз робився ніжнішим 
знає, і к- ліз ми однаково завтра рано вшиємо -

Цей вечір спричинився до того, що на дру-їмось. Я тут орієнтуюся".
Натурально, Качинський усе знаєТьяден розстібну в тепер І'іадмельштовсов: ги її ранок від'їзджалн в непоганому настрої 

Ми знали, в якій пивні він сидів щовечера. Ідучи шлейки та стягнуф-йому штани. Канчук він при Якийсь бородач зі зворушенням назвав нас то-1 певне знає кожну гусячу лапку за 20 кільометріві 
звідтіль до касарні, він мусів проходити темною цьому тримавші зубах. Тоді він підвівся і по му героїчною, мцлоддю 
не.іабуд">ва8ою вулицею Там ми засіли за ве- чав рухатись, 
дикою купою каміння Я взяв з собою пошив-!

Нін на-

навколо.
1^. Грузовики вже на царині, що-посідає арти- ]

Дивна це була картина : Гіммельштовс liai лєрія. Гарматні станки прибрано вітами, щоб;
Ми тремтіли, боячись, що він мо- землі, над ним схилившись, тримаючи й огуд То • \ Нам треба йти вперед копати шанці. В тем- х літаки не Помітили, це щось на в зір військо! 

же не однії ітиме Нарешті, ми почули його лову на колінах. Гай, з усмішкою, мов, сатанаІрявї:надход їв грузовики. Ми вилазимо на них. ного свята кущів. Ці альтами мали б веселий
кр кн. .об; знайомі нам, ми іх чули .щоранку. з розту пленими від насолоди устами, по; м Вечір теплий, і сутшь ввижається нам пежро- га мирний вигляд, коли б у них не сиділи гар- “Мінова МОЛОДЬ" цінно ки*
коли він. відчиняючи двері, ревів: "Вставай'" смугнасті спідні з кривими ногами в них. що.вом.-під захистом якого, нам гарно. Вона нас мати. української роб.-фарм. “иоліїї!

дригали та при кожн мх ляшці робили най- з’єднує: і зав :ь скупий Тьяден дає мені цигарку Повітря душне від диму гармат та від ту - виходить раз на місяць. Перед- 
- , , , , п.шіа лише 50 ценііа на рік.Один >1 прокрався з Тьяден- м за к>пу - оригінальніші рухи, а понад цим. як др. поруч :сірників ману Ма*язику гіркни смак пороху Постріли !

невтомний Тьяден , * Ми с : о і о гхсто один поруч одного, сидіти лунають, аж грузовики тремтять, луна котиться . Передплату на повили часописи
, ,, , . й журнали посилайте або

і1 хже ні іі\ ла клямра ното перевієм 1 їм- Ми му сіли нарешті його відірвати, щоб до шхт не я ».- Ми до цього и не звикли. На- за ними, все коливається. Наші обличчя нсло- КОЖНОІО часопису зокрема, або ж
мелі ніт, :с. здається, був на підпитку ; він спі-'нас черга дійшла Нарешті, І ай поставив Гім решті Мі.;.іср у гарному настрої: на ньому йо- мітно міняються. Правда, нам не треба в шанці; ІІІЯ я 1іресу.

лише тільки копати шанці, але на кожному об-1 
Мотори гудуть. Грузовики гуркотять та[ личчі написано ту*г фронт, віи у же азас охопцв

ям. Світла

ку з тшннка

‘Хідніі сліпав пошепки Крон.

каміння

Байду жуй, він пройшов повз нас. мельштовса знову на ноги і дав на закінчення го нові чоботи.
Ми взяли пошивку, легенько підскочили, на- ще приватну виставу. Він замахнувся правицею, 

кинули йому й ззаду на голову, потягли н вниз наче б хотів зірки зірвати, Гіммельштовс пере»!брязкотять, вулиці повні вибоїв та 
так. що він стояв, як у білому мішку, не маючи кинувся Гай звів його знову, поставив якнай світити не мулат, і тому ми западаємось у ями,

.зручніціс для себе, і знову виміряв лівою р.у - тр-,хи не падаємо з грузовнків. Але це нас нє Товариші! Відновляйте передплату одино-
,кою Гіммельштовс скиглив і тікав на карач-\турбує. — Що може статися зламана рука кра-! коі робітничої газети “Укр. Роб. Вістей”!

кав.
WORKERS AND FARMERS 

PUBLISHING ASS N, Ltd
Ccr. Pritchard 4 McGregor St*. 

Winnipeg, Man.

f (Далі буде)

axiom підвести руки. Спів урвався.
В наступний момент уже наскочив Гай Bec-j

ж



ТОВАРИШІ РОБКОРИ! 
Пишіть до січі rroptaut Сторінка Робітничих Кореспондентів

ТОВАРИШ! РОБКОРИ! II 
Поширюйте свою газету , 

L «і* роМтнмквин А фармг-
Г рами! Зробіть свою сто- jj 

ріньу справжньою трибу- ’ 
ною трудових мас!

<
аків.з і

Варте І від
і органі taut*. Пишіть з усіх
І ^нТстііів І яро все! :І

=Ф
*

З ДНЯ НА ДЕНЬ ПОВТОРЯЮТЬ БЕЗРОБІТНІ н;* A ll!». -Піпки при пиіоиан < і>іи-іями< к ии т- Ш" НІН кілька KI1 НОК.-И|.||''іукип ІМІІ|іаНИІ по
ГРПШ MAUnPIRMV ПЛПІП ПЖІПМ IIAUIUID ..............1 ’иА,тн в"а|' ' к ! !м’"н ив. ч, щоби Його од ниві іти.™ и ряди новій
VDUru тАПДГІОП J ІІШНД UVlUri тАгІПіо : побив о р,мь \ готову ти wo прави ти в гоепита.іь. Мри м іцщю робітничих органі мщій як

чан 2 |н-б|.а. Робітники прия'- му "небитий робітник *»к оті*, ТУРФДім, РЧТ чк ріввгж в ре 
- „ . _ ,, . , . «ми його півм'-ртвого до КРИЛЯ б. ієни :!"> доларів, котрих він волюційні тіюйд іонії, та тіла
.ач Порквміа , ]-.іін!«х у „ р> огні в» ртит п j положили на й.оге ліжко. Че против щоби йому видати з офі- ги щиро робітничі кни.ккн та

Но ьпх .ікхіивжж Каял.ш “І'*1'" в **" т" 1 ||<іх" " !«• ніякі,а хвилин прийшов до ■ у. Він хотів їхати вже на свій жуїшаїи і взагалі пресу |*>во
ПОШИрИле I. страшне - б. :|юбіі ,Ш1ІИ ‘І'.іоваМН. НарІКаЮТЬ їм -ІОГО .іоктор «робив ПО|ЮРЯТНУ кошт до шинтал*'. то на офісі ПОЦІННОГО .«місту. Новопри Т,ТУ Місцевих робіпшчнх оріа

їй » ти ні.шот Яться пі н* и ' Мгпяічинть оІ-Ill ОД Н|1 п^,жі „ на [мб|іа\ при. т- < катали, що видати не можуть, іувші і мігранти неповинні лід ні.«мій при Укр Роб. Домі в
сс, «у • в-и. нужденні житія, а жю пдя, Т[А Це ішдоея 2« бо належиться їм за 6ojrr та час ісржуватті чорну й підлу чобо К-тмонюпі ві н нягконан»
'ірниш'ївшн і- ми то. 1Ю.1 ипіі ц а по _>*і квітня по- чролежаннй в каліцтві. Так. гу р-штків кпнтрр“во.тзіціоне чрІ>вня Чптнрнацнті роковини мін ще блище мрій іііііуп я цра

• ' мочі ніякої тому робітник-' ні не що робітникові їй* досить того рів. і а не Лі?м агати саіцнітува ''мврти нашого україп. і.кої" не шиючій і пануючій к.шеі. В тії
нить. Як по.южплі! його в то пратин «деровля на їх робо- ги свої робітничі інтикчті та ™i.oro тісьнеиииьа, «те«а ре чає Франко почав ти „ги с вої
ііжко, так і .н адіть в К' мпі, де і і. а ще повинен і заплатити а своїх батьків, братів у панську волюціонера Івана 'І'ранка. І’о і іскри про поневолення працю

«•мерти під* внтконанб ючої к.іяеіі пануючою к їж ою и

ВІДСВЯТКУВАЛИ ДЕНЬ ІВАНА ФРАНКА 
КОНЦЕРТ МІТІНГОМV/

Чнц почав пиеаги іитнчіЕдмонтон, Алта. шх
Старанням Освітнього комі оповідання, в якіїх описував про

ііточе ЖІІТТЯ.
. «і'ракко покінчив * і в че х- 

на 1 іш.е.іу* її пітон до .пивнії, гам
ТЯ.
протеїду 6сі|ях)ітиих, щоб ;м 
ти їм праце або хліба, жю.ш
беаробітн, організують товари ж ит„ 1|>уг0П) шя Й „<)ВТ0 
1 Ік' 1 1 ■ ч..ч •І" * 1 Іряти ту с аму мандрівку йід бра

.нтГації , домаганням w v ' „ ,УВ()ШІЯ ,)іт
СЬКПХ управ, Щоб заспокоїли ,!|Х ,1І1ЧУТ|, М1Ж І41,,ітіііи
гаїедбі цюбиїтх Тільки ми в бі,ними Вони не бачт п
північнім І Інтерні ,маємо, що и1 ’ ТОГО, ІЦО ітДІЖII органі ІОВЛИИМ
нарікати. і |'|н)нгом можна шнюритіі країні 

І.у.ДІ. ХТО 1 'lota Нашого окру , ЖИТТЄВІ умовний. Мало хто 
ta моя,і 'омі подумати, що туї |<’««4|w6iтих аходить ю робіт 
безробіття мж, і.м немаї., а |м> 
біїннки цілком іадоволеиі. Але

ютьея одинцем де хто може

*

иомішакться сорок робітпш.ів. ного. 
До umiiTa.Mii не відсилають, не

конининеволю. Ми повинні читати іде
Робітник. більша видання Радянської У концерт мітінгом. Хор в . упро ча це стадії власні поліції ін*
— країни, та тим ібіді.шувати іно^^ орх«чт|ш відеіііна.ііг і вщі ( и дідуваги його. Франка аре

ідіомі класову с відоміетії. А 11,а 111 "І^'іішй реї.. іюціоііер” ипувади тричі і садовили в 
І ЧОМУ ВИ НЕ ПИШЕТЕ ПРО ВАШІ ЗМА- Ч,,,л» шати, що Радянська У "Ü проводом ті Них;..-е«, і.а. : іюрму. але ірраш,ц-В ,кермі і на

країна за остатніх Ги ліг ви Ійдупне с лово віті.н* їм гов. їм її нрацював іди іижс водеііо 
іада сті.тько книжок та ії[мщ«у|і 1 '' мкович, |кмка іак при Івана го народу і ішнеиюван іра ши 
ріжного «місту, що Pu інчипа *Г*і*»ні.іі. при йоги життя іі иря- чу роботу української ІІІІе.ІІ

Н|, Дію. Попри хо]і і орх' і тру му і еннії • 1а це іі та сама інтеді 
ні Ще декламації, цім у паші ісшііи ік навндіда «І'ранка і ці 

сан самий Іван Франк о. иоеііди на його владі, івпіамі
кеш поліції с адовити «Ііранка в

ГАННЯ? - СКАЖІТЬ
тдшчих томі її і хоч вищі і. мамжі 

Я КОЖНІЙ місцеві* ill і, виправ 
і утчись, що не мають чим а 

терні також K ТИС ЯЧІ бссробії ІІ.ЩТИТИ вступ при дверях 
НИХ 11 ІД одних, котрі ЩОДНЯ ВИ Такі виправ іання к помилко 
еТОЮЮТЬ ЦІ І брамами майнер j ,,j ЦЛ.І.НОГО бсмрсібі ІТВЧ1І, хто 
і іжих осіїіїдв . наді» е. Що усна,і

робітників І робітниць, ЯКІ ще '? свойого і, „„ванна
, і оворять, що їм-; не треба на.те 1 нромоілнеі. на Ш‘.
їй утяло і ,арн і дописів в ... ' ІІіюшч “('I)VКити до органі іаціі, бо органі 1 ■

і у їх с танків Праці, їх ііШія ІМ ,, гн НІ. :{моУЕа. покіичився в Харкові, столиці На половині іірпцимп
чіішуп (Юбкорії Й ДОШК У вачі, іП| |(jw|| [ІІО , kl,. .Ui «яхом о,і <*адян«-ької України, показав/"’’Чів рес|юрат і Драну та Тої іюрч.х

гак і у мак й кожний б.-.,ічЯ5іт "начг мнJ" трепла, тіюа топи !ОІ1і) н„ у, МОЖУ11, |м)біТнш.и "«'•«яди... яку то роле кідігра,. U-ui.via І-зка -в про Франк.,
"ДНІ* ',„„« повни......... . даіібіліїш- вч , '• Я” П0'",а' аобут.і для еебі'й сіма ї ні дні  ...... о, буржуазія. В тео ви ного    аж до;'   » "«  ...... .н і ■ меч у чщ

ній «і! їм Укр І-ОМ Д. і м v е t tU> Г ' 111 "" кращі* життя а ТНУ. самим та Пі1,< н,'ь про •незалежну У смерті, ...................... пере, , и аги.
мс.жна дочути лкі.ціі „миенен 'Чян *•«• мАаншних. зма ,а||ін 10П0М0Ж|, |м ВІ|бо. Ч’«'ну , а в практиці, як ви я Ваш Франк,, був сином кока ,|’І'*""." "ав ">Д„ на

го....... і читання пи ку, ії ча ' ® " оріанізаііійио от вітши |мЛ1| $ УМ„ВШ1П ,,.1|тги „ mw-ь на іцкщееі. ті котрій* •*«• Його батько-,....н і іамиі. уіпведентеті мір.н
ni,î,U1 Х И'1'' " .......'ВИННІ , п . и ,. а . "вчас великої """""'"ітрії (ДО ЯКИХ на В а МОЛОДШІ хлопець іІ|іИХОДІІВ І1р0і|ич*>ри.
мули поданні п допис увачі «пра ( ^.(|| f Т||х жать і канадийеькі патріотичні ю кузні і Прпг.ія даіи-н. чк то : '"Дав «Рраііке. Щирі свої рі і
"У кампанії у нщі дбанні членів ІЦРШМа .„„„„і,',," Мруниванняі укладали плн тяжко працю,, батько. Таї.',. патріоти постаралися, щоби
і ч.и .шлінь до Т.'І'ФДі.м. ц|,r|)(.fta |ия1||(.я ім ХТ(і ! ни пова лити радянську в тату мо приглядивця і цім людям. 'І'ранксмв; іі'-таї пранні прої*

’ та поділити Україну між Полі, тії прнхм ui.ui до ку.иіі , ера на и.вів. ькому універеігіе
Малин «1»|і;гіікс, иріи ія.іані'Н ,'«■• Як «І'ранко заХОрутів, то 

и діянні багатої і.ляїц, |і"юго українська інтелігенція 
порівну вав життя роб'їїтниі, ів м 1 ідцуралаея, їй- хотіли я звіть, 
панів і і тавше собі й другим ті відвідати їісцо в тяжкій нетучі. 
іннпя. чому то о.міі люде «м і і Ton, Драну із панів і ио.іііа 
лі. гарно зібрані, а другі , у мці, йомнв прїіеу і них. які гвпіш на 
ilpllf.ini горем . ія'їдергі, І І М ЦІ і. ІІІІеЯВ Іван «Рраяко І ЯКІ nolle 

Іван (І'ранко підріс і пішов рекла тав з чужих мов на у'крн/ 
ІО сілм ької НІКОЛИ І T il УІ учив ЇНсТ.І.'У.

І Я, минеш ие.ТІІКІІІІ ХІН І 10 МИ Па ЛКІНЧ'ЧІИІІ кешцертувятп 
уки. Нін і в ijiia.vii бачив не відіграли і відеіііваліі’/литер 
праве .лнвіеті, і пі'іі, іг, м иші пзілііна і".

ІЇІДШІХ дітей. «І'ранко і 'Тис, .0

Вестом, Онт.
1ТИК ВОНО Це «.. II північнім Он

то не і .тим
У Пі тно

«І'ранко покінчив гімни ііт і
сьосодні найду її, прати 
че, таких min ливців дун.е мало 
Ще той, хто мак і то доларів, 
може куняти Працю ДЛЯ себе il 
такий ще мяк надію її я її ранні. 
Хто не Мас. Цента при душі, в 
того нидій на за п їй) Лани я себе

ОТО!) ЩІЧЯ ТО
'І а і, їв- і га.тоея, як

ріали теми. Там неодин в «Нам; 
чому кожний б«м|юбітний сна- 
ХОДНТЬСЯ II Критичнім Н0.ІОЯ.ЄІІ

Не наріканнями uoôviia-1 ..
лея кращі житткві умовіїнії. а ' ,На ' 'м 11 "н 1 я • ви зі. і віч у на і себе на еилаХ" своїм

......... і зо....... won тою.'Щоб,, ..... « рулим .„.шаги хоч „ару робіт “•>' " .............. .. "і мого «обі
.ХУНТИ яка в „р, авіза,!', діла. "•>" "" "У".'"'""" -і робі,,шш, д.т' ботічх п|ни-,«,м«,. Недобитки „в„„.з,
і'реба читані |к»бітни'іу літера : "Iй""' І'ОМІТНІІ'ПІХ організацій Канн .'пінського Ч'аруї.'ра- у
,уру ,, пресу...... шані їм ромі і !1" г'"и ,ш'а"" от ні,, декилька Допар,,. 'но,„,.ш • luv Ьріітііі.'ькях У
ніічнх юмів, іобуиап, «И'ИІІУ. .............. " " НК1 1:1 и"" тій. які „куютьс я в memній "І'а""»" ■ >"*"• з,е,б,«
maio.ni і: лави "ргаинивзн-гп о|"а",1а'І"1 " '"'І'""'"" , „„«торі,, теж „рацюкмп в то ^ ЬІ"""У „івч.кмю і.ни,
щСОД,ларія,у, котрий ПІД npono-U1." .'.!Г"Л- М1,'цях га ; як,|м мх напрямку. Читаємо робіт «"•«'. той. в р„ „ II і.їі'і'тііиі! чи
дим компартії Канади івніровн v I,IX"NI . ничГ часописи, розводимо ш ІИ- анілці<-ькіиі і.апітз
тім і, ю певної небі m ** мав Пагоду му ти одного ра . і.уіії, обтонорюкмо питаний 11 v тяї це гианні соки : (іобії

'У на митному мпіні'у в Торои Нас слухають хорвати, м*1'"" " інижої кляпі.
І", іе новішії: були рендивати « „жінці, українські робітники Процес ‘ТНУ” отвори в непд
ті іці.тікнііійні картки щодо „інші. Так ми іфацюкую хг.о '"'іу очі. яьпй до U"io часу по

безробітні ДІ ПЕС кормляться рибою, щоб;-- — TSS йДЛ.-'ЙГГWTS?
ВРЯТУВАТИ СЕБЕ ВІД ГОЛОДОВОЇ СМЕРТИ | Ц| ІКН й роздавали На міншу. „іТа ,. А іщ, .1. 1,омлян, ТІ ро Іірибуріш іміграції' новітні по

і робітники іі робітниці сабіра бітники,' які почувають ,чучати, кому е.'іужи.та укритії 
ні їх, щоб вшіовнитн II назад поктішсТ здороішми'.’ Напишіть ' ",а r’Vll"Va дія і шо у країн 

гііередати і с'креіареві '.ві ніш пр0 ц,.( хай ї ми пі«чнтакМо'''ькомУ ♦І'ввітніїкові не місце 
' НІІНЯ, одначе, про це НІХТО не ,уТ „ І аматорії Про вашу робо ' Т"Я™ 11 ЇХНІХ орі'янізаціях. 
шв ав до "У I’ll. іі ні знати,!ту в,|а(. кампаній ного ’мнгаиия. '.I,MV Hononjni6y іі україн 

іуд ре му І В КОГО Ще ЯКИЙ цент і ЯКИЙ був ВИСЛІ.І З ЦЬОГО. І Лишіть, не .«політайте! ‘ЬІІ і робітники ІІ рпбітшіці то
гой б« ре я рукіиіатикя, тай пт ц|ч1И;И> «. щіун.то таких . /«.//_,. бре му. яп. ете|н писч, ти побс

рИїВЯТІІ усюди оту їх паї ріп 
Пічну aanjill іанчїеть. ИіІНрОІа 
пі патріогіі.Г>’.інчичу. Гі.укеви 

ну. Прикарпатську Україну, 
дума ш iaiipo.mil і І’а іянеі.ку 
Україну і запродують т„ мо- 

імінпв свої погляди. •Іатіиз тім л.уті, ромітничі інтереси. І а 
Праґіюк Не в користь МІШНерІІі, робіїничо-еелянськіїй суд ви мі 

юііііі рив їм заслужену кару, бо ж і

дуже мала,
Є; такі іімбіriim.il. що вже не 

V К ми-яців ходять за |К)боТОЮ 
й ще її не маютії.

А ііаня виіі і у ті, а офісу, но 
рахують, с кільки іірптішл'і про- 
лати себе, покличуть нюх трьох 
ДО офісу. ННННІЙЮТЬ Про Вс е до
кладно II говорять, ЩО І.М МІСІ, 
ні ініііію дамо нам робту, бо за 
(ія.і нам не Т|и ба. Нрса тПтяк і 
Г.іум іять собі '. ІЗІ.Д0 tints мезпм

ЯКІ.

ЖИТТЮ

Робко/і.

Учт-ні/h ( triinii.

ОТ І ПОМСТИЛИСЯ ПОБОЖНІ АВАНТУРНИКИ
4ДІ Пес, Май. і жити робітникам, але eoiuf и."

Несло, Алта.- ну прибули цчіі і фермері ; по 
близьких місцепоетеїі

Ще ніколи ін* нриходнло б,- : j не не «ннжають, бо коли дачп 
ипбі їтя в Ді Це. ні так вї" оі.м | ніпіа я офй-. багато з їх й іе до 
зі степення як Tem p. Нараз 

находіпіа Я В ЙЬОЇІУ 'Мз І’ ЧКУ 
поверх тис яча таких міібітин 
кін, шо не мають цента при собі 
на борт І ВОНИ змушені ловити 
рибу і а її тих корчитися.

II.мі тяжчі відчувають
крізу новонрибувші іміграцій, 
яких сюди приїхало також ба 
гаю. їм в краю обіцяти золоті 
гори, а тут вони чуенті стяг і 
ІНІ'Я, шоб І Ііаетіїсь нід Го.І'М" НИХ ГЯЖК'ІХ умовнії ЖИТТЯ. МИ ІІІ.’М року ПрОВіІДІІЛІІ ДОСИП.

шиинні. всі за 11 ' ні її д.н в і.'а'чг.'-

іо галі
.іиш.ііі та. мід>і"іоріоцчіі по 

гіііич І,і свічі,оі аги іі ста ш дні
бити „витури. їх і викинуЩ 
за ін* 3 галі,

■ііійшов Я в ІІКІ ОКО. МІЦНІ ні,
минулої ЗИМИ II живу до 111,010 
часу. - Ту і і. чимало уі.раіп/
■ із,і,х робітників і фармерів, 
між ними і. свідомі робі тії і плі, Оді побожні аваїїтурипки по' 
зле к так с амо й і рохн і Мічкоі и ме ти lin n на юв. і Ан.'риеоНо-
еів, ЯКІ ТІЛЬКИ II Т'їаІмІ І. Про Те, і НІ І: ТОЙ і Мої їм, ЩО ІІОріЗЯ.ИІ Гар 
Щоб було ЧИМ ІІ|«ІНЇІ I'll ЯЦІ І "р Неї а І.О.ІІІ І.ОІІ'ЧІ і ІІІВарІІІІІ чу

СІВ ЗІІЧІНТІ собі ЇХ І ІТІМОН ІОНІ,

пипа н кругом стола і і аз., . що 
пі як грак, та про всю 'журбу 

забуває.
Коли тим грачам ратшг ть 

рі'ДІКШТІІГИ—Газету і за місці, 
ШТмВХаІІНЯ ■ І.\ II ВИКО),ІН Та ги 
час на іцос ь краще, тоді вони 
відкі.зувітій'Я, мі і в іх громи іі 
ієнам, і а ніоби нам иозбутіїеи

ДОНОСИТЬ НА МАИНЕРІВ КОМПАНІИ- 
НИМ БОСАМІК

ляпку.
і 'нме ni'ja'.i і (іяіімц тут уси щоб знїха і її ю дому Ніяка то 

ха.міс я дог. Илуначі еамогоііу. |щбтя іу тсчшііх і ачоїтінпміків. 
одначе «а-мбіонтикп те в т.імя и'амі пола ниють в , з нт'Тіький; 
биті. Іі О.ІІЮГО ШИН' МЯЙІІІЛН і І.М І. ЯК „«говорив самий ЇХНІЙ 
маишці ]іію, її .і'їріїлії і і .і'зою. Мандрнка й ще і питою колодою 

IIмі самі свята в УГД в І і. і - такти, на визио. іЬіюму шляху 
ментоні справляли товариші в робітничого ВИЗВОЛЬНОГО руку, 
товаришки забаву. 11а іу іаба

Всйн, Алта.

Іі місцеві* ЦІ ВеЙІЬ робітники „ ііакіїдактьея на них, як 
звір у найгірший підлий с ії" гони самі' засуди їм сіяно «рал 
і і б, ііараз цей майнер еекр«' ннцьку. заиродянчу роботі 
тар н ні ії став не працівником,І 1 ,тя>". для ноноприбу міх і м і 
але кммманійшім ДОНОЩИКОМ. 'І'і'НТІВ Ііиринак Ііотремя іупу 
Доносить майнон.іаеннкам не Г|*1'1, вже і 0],ганізовшіімн р" 
правдиві й брехливі вісти на бітниками та боротий, за рібіт 
активних товаришів, що працк* |,|, |‘ права за п іна.тчіни каці 
вали і зараз працюють шир' у їаііітнчного рея,і му, чкцп v

ирацФючих 
А злучившись 3 робітнії

ної ечерти.
і і тім роби і ліків щоденні' 

вичікують j « ‘бот П ko 10 ОІ'ІІ у. 
але ін е на тарно, з чим прнЙ 
іуть, З ТИМ і ВІДІЙ ту ТІ. Робото, 

давці кажуп. їм ще ч«ч іти, 
пару

Хоч „і ні і\ боків ' гак тяжко

:ав iHiv боротьбу з маиновлае 
Нін ами. У І ill боропібі брав 
активну участь один активний 
майнер. і la активність в ній 
боротьбі цей майні р здобув 
тику симпатію між мнйнернми.
Пізніше, як мяйнов ІЯ' НИКИ 
трьох із на.Втік визнати, май 

. ме|і—цншлися на свої збори і 
рішили вибрати отого майнера 
іімт ійїшч еі'крі'тарі'м в .ції з 
ІІ.ШТИ''*' ХІТ.) місячно.

ПІСЛЯ рішення Цей майнер 
встав і подякував приеутіш.ч 
маіїнерам :а їхню щирі'п, до 
іьто і обіцяв маіійерам, шо бу
тс тля них працювати щиро на 
кільки Biictaji'iHTb в йот иіе;і Ііт.кої органі зіції. 

її і. До Ц'-го часу ці іі майнер і

мю шкідливу гру. а етапі в ряд 
мі роб'тннчнх орі ані запій, бо 
хіо не йде з робітниками, той 
ІІрсіЦІ IX il ТІЛІ 1.0 СПІЛЬНІ!
«МІ с'їктамн «можемо скичути з 
I ебе тяжке Ярмо недолі.

ІІІішуиінпіі.

,ц нічого немає.мовляв,
Ііч'яші'ин. ‘ КУПУЙТЕ КНИЖКИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕКИпитає мільйониІ рейд юнійному русі.

На ї ї червня наш секретар х|а< ■ 
юнійний утікав з галі, як по 'і ками світу повалять капіталізм 
кликали-тих товаришів, шо хо |ч ні чім світі*, ветинов-тяті, іч-е 
пліт доказати йому, що він ким світку радянську владу та ■■ і 
па цінний донощик й намапе.гі. , живуть ра ийі в братер<чкіг зго 
«•я днеткримінуватп товаришів -** вільним життям. А час той 
Та зараз май перам треба взяті 
ся до щіі]ю'ї праці, щоб усуну
ТИ таких ДОНОЩИКІВ I МІ'ЙII'"І

ВАЖКО ЖИВУТЬ НЕОРГАНІЗОВАНІ РОБІТНИКИ Робітничо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу дістала 
знову в обмеженій скількости дуже цінний твір Івана 

Франка дешевого видання “Ьорислан Сміється".
ФІтсрой І арбор, Онт. • ч.ущ/мки шті'- 1 реї mm мі'

'II" ТтаріїННеуу її такир р, .,.ім 
ДЛЯ роби вика є ИенИН'М'ІЇМІІЙ. 
Па кожному К|юиі (иібіїник»-) 
і*і іганяють. а Ніік'сі.ш робі піні, 
обстане ш «іібою, так йому «а- 
раз-индають тайм.

їли ще такни е.іучай, що 
воркіиг б»- видав робітникові 
тайм і ще вдарив йолі „ груди.

У «hiti іюн Гарбор, Онт ; Мо 
рів Кеті Компанія буду, ве мі 
кій манер г.'вз, te праці", укрз 
їнеьких робітників «О ТІІІ'ІТЧІ 
чоловіків. Робота ту же тяжка.

недалекий. V. Г.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ. |
Робітник, Едмонтон, Алта.
Наш "допис*, к HKO.MN ви по босір 

ськи заяв.latie. що “Як відроблю два

: НОВОПРИБУВШІ МІГРАНТИ ПОВИННІ ЙТИ 
ЛАВИ БОЄВИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ

Місіс шиї.
я плата но ',«* ц. на типу. ;»а 
бщіТ беруть Ції # 1 .0*1 в ,ІЄЧІ.
Недивлячись на т«', що сама ііо 
собі рібига тяжка, кожний р' 
бітник самий етаракпа я в |*>
бел - бути Деб|**'«»ВІ« НІІМ І BU КраїІіеККИХ рібітників Ні'ОрГ І 
кону є її як найліпше По не ні «ованних.
ДИВЛЯЧИСЬ на добросовісний 1>щ*р ОННІІіу ПОТОЖ 'ЯНЯ по
груз робітника адмініїт-ація калічених наших товариші в

ла*іс зараї снЖ пслпнс лииіс на чек. 
про який ссад>етс У вас немає н.|. 
вісь підваги підпасати си'ие йме єні 
під дописом Заговорите й ки іншою 
мовою, коли одй'мо дня вам не дя
ді ль вже підписі взса чека. А иьосо 

R.iUHicо лисіа ми

Отака вктя гірка наших у

Капускейсінг, Онт. ■ ють імігрантів. які то б і н.шаті, 
ря ди бічробітної a j « >і і ї -Зви

ТКИХ новопрнбу ШХ ви 1 лодіттаЯде а
від самого еунрідента до б*'!1 (нниЧників. Один робітник по "лагником робітшиюі преси, бо jvirpa'iiTii. чнга, ціла сі рая ]„•
~~т~~"~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~— не-працю»' від пін року, від ко- йгшннх і націона.іьно-б'ашії т Й,'І>0 аригмал*

ПЕРЕДПЛАЧУПТЕ І ШИРІТЬ ОДИНОКИИ РЕВОЛЮЦІПНИЯ РОБІТ- Е ш до Канади Приїхав то Прошу ' І МІХ грум. ЯКИХ ТО провідин
5'помістити о і кілько можливий KTI .« жменю панських в і дна і
І мін

Я хоч не є жадним пер-1

триматимемо до тою часу, щг>б вам

Звичайна ціна неї книжки: в оправі $2.00, а брошу
рована $1.50. В Робітничо-Фермерській Книгарні ви ді
станете її за 50 ЦЕНТІВ.

Наше перше замовлення неї цінної книжки- розій
шлося в протягу кількох тижнів. Замовлення разом 
з належитісткі засилайте таки зараз до:

СПРАВЛЯЮ помилку.НИЧИЛ ЧАСОПИС В АНІ ЛІПСЬКІЛ МОВІ В КАНАДІ
кін провадять огидлу запродав 
ІУ І адботу #ии корік тову ЮЧП При 

ТІМ ТеМНІІХ ІиібітіПІКІВ- Д ІЯ «Де„«І чеРйнч " 4 "Иріхніїяне к-ке злигали-

"і-"" .... .  -■
VOH< Трацііі І ІНШИХ чорних ДІЛ. подано в "УPB", а мало 6>ти з Ксно-

Уважаю за позрібме спро
стувати uw) помилку, шоб товариш v 
в Камора. Сас.к., не ііюбити иеітрм*u 

.Іімзю, що ш-милка 6\ м 
моя. що не подав назви провінції 

Робітник

Ке нора, Онт.
Допис помішений В "УPB" ДНЯ 1 і

ДОПІІІ-. Як т|нч*то}км'у для 
новоприбулих імігрантів. Хоч

“THE WORKER" І
“ДІ ВОРКЕР" висвітлює всі важніші проблеми політичного житті Е 

■к жраевого так і міжна^юдмьою характеру. Широко інформує Е, 
читача про кджсову боротьбу та міжнароднії робіттшчмЯ р\ і = 

КОЖНАІЛ КЛЯСОВО СВІДОМІШ робітник і робітки nos 
art бос вий 
îiepejuueri мі рШ

я т* у. т‘|н*дплатіпгкоя п|ютт* я 
читані м і гимнатиком “Укра 

Тнгькнх Робітничих Вісті ”, а 
кя^д<»вгім часі « тану передплат
ником,. *

Не лража»>чіі па страпі w4 
. -.беаробігг» в цін обіцяні « ; ХІ ІІ 
„Г1 компанії дальші1 еіцмва іл:\

читати
ліАськиі часовеє.

Тому новоприбулі емігранти, їм. Онт 
передовсім українці не повни 
пі датися щипнутії в панп.і.: 
кліщі, та не віттунатл Н|ютп 
[шбІТШІЧІІХ ІНТ' р'ч.'ІВ, а, навпа

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

і тує — $2.(*h іяя шість Ml СЕСІЇ* — |1Ж

THE WORKER
650 BAT STREET ІTORONTO 1, ONT 

HiiiimmiiimiiiiiiimiHiic
600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MAN

Aft

/ X L>./•h

» A .

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК. 24 ЧЕРВНЯ 1930.Сі 4 с Число 74.
=6=

-#

Тут подаємо окладиьку 
дуже цікавої книжки:

“БОРИСЛАВ
8E*-'S-* Н СМІЄТЬСЯ”

яку написав 
ІВАН ФРАНКО

з життя І боротьби бо- 
рислааських робітників.

Є це одна з найкращих 
книжок з життя галиць
кого робітництва, що 

читається з великим 
захопленням.

«г

ж£



.» . "

і у.у: *•

Lч

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 24 ЧЕРВНЯ 1930. Сторона ЗЧисло 74.

т І ДАЮ $2 НА ПРЕСОВИЙ ФОНД “УРВ”. БО ВОНИ f™'го v чк іишивл ДІМ УКРАЇНСЬКИХ ІНВАЛІДІВ У ЛЬВОВІ В РУ-
S- КАХ НАЙМИТІВ ПІЛСУДСЬКОГО

, ------------------- ргжжя вмисне, щоб відтягнути
Іот-в., H,v.,u*M МТ.ННИ, чсн- грішно, І ваиоЛаїкв,- Енсонаал, Онт. Нарешті один т, т, •' з, имахт революційного. , К.лгари, Алта.

■' ” ...... І СКІЛЬКИ ГО ,х іному ......„иу інк, І, ,•
*«< Н,М..,,.,ИВІМИ ч писав „і" тнрелн походу бу». ei'L,.l|tHl,WMll ;.........*І- Ш . V ,0».,.И,о ки л" ".ЛНОГО Г опікунів v,, 1>ВДЯН, ЬКа У ,.,м ні на просвітянському НІЛІ в
до „«ти римського лтських робітників, шо su- .......я. що «ф|и-М(Яіійв .А пий ■ и: ,”сра т>т > ФОРЛ Фр€*ЄС їна.почислити важко. 11,'..,,. минулому році » те лише, то

Сввтий «тче! > нас длкі.буаси у відповідь ш нашу про- ,;он,м„,<к1,мий V,mï ,• Х=,,. Na,«ти Тоді ти робітиш;, передплатив собі робіт; івц| , . „ вже w„o „і...... . в обороні укрвїн
як'би ви Тш-і тибільшовнцьку агітацію к„ві Ям-,ійш.„» Гнану що програв. ,вговорив: ,аз,‘7Х Та рсв,,лк>цю пашькій шляхті, шаповалгнцт «-миїх трудящих мас на землях

Ваша святість' Ви щаслив,. ,mmui. , гиш1|іЯІІ, даІ1т. товаришу іюмх пик Kvp" вілправив ,х 3 н,ч,,м в" мнн „інки м.„м поміщик»''. ІахідикоІ Украіпн. Тому само
Гада*,, що не довелось вам бачити т-- ,х , ,, ; ІІшив він ,ні,.ав: правдуючися. uw в його немає . П.ТЬ1ИШЦІ ШМ,.Ш,М1ЛІ му іивалі.юні У1ІД" вськніі іа

будуть перш за все еелик, го знущання. що побачив я. |І||1Ь щ, м.жши , х ш іи і II 6,4-, о, п,и>ДОК.кала,-я млі фошеи. *« гальончнкн ,„ов п,ниярі , літ Вритій ряд Товари. ™, Українських 
•битки святій римп католин. Уявіть собі на одному і тілі. gpaKtlBjt Гм, гак ІІЛМ .інг.тії, на му чорної Цми. швої (ніби НИНЦЯ то в,н >чч‘ |х наЙле U ськнх Українців готують 1’а інвалідів \ Львові відмовився 
НІЙ церкві, а з нею величезна ки ши виготовденмх дзвонів . іка буржуазна газета. інший jти ефремонців і пилюрімйв НЬІ * «тих доиосчиків прихо ,яж.к> >*К|,аїИ>- на бритіГи ьку талі вітлачуйати інвн й ,.-ьку
і, кода усій вірі хриспянській. д.> ново, католицько, церкви в ц^ітши, , п,юстову*: першого. Я тоді звернувся ,ю топ, ,ніЛіт зять час від часу на лекції до k0.1b0HjN, є; Щ(. чимало й ін ні ічогу в сумі пару сотих,
усім ,н ііішм ~ Берліні раптом ні і сих. ні і щ„ ,.х Ц1 ,4,мовців таки в ним, що нііграг'заклад, щоб, 4КГ -і°м\ не томе, щоби mux дрібніших торговій,шів. ІІ саме ксліарські і ко|кчіад

Підправивши окуляри, син тих було глибока видряпан Харкові Важко було їм по,»- він жортвував д того одного до дечого навчитися, а тому, шо- , R нашій місцевості і. ті,і чуки гетьманські Инж»бру«>ть 
,, її Ф.іульгабср виводив далі “Червоний фронт" Не інакше конати «Лін о.шімх» • іара на П|»'совиі, (,юіц' “Укр би прослідити, хто з робітни ,.#1|0 |,.нд,1Я|,і радянськот У ,від робітників .центе жа оту ін

Нарешті ТОЙ робітник, який роб Вістей". А товариш той ків заходить до УРД, шоби по і KpaiHOI,> що pgjj „ ц уярмити пнліді ьку інстнтуці*», якої на
. що я розмаж, побачив я, мало серце не (»• твердив, що ьф,„-мовців ' у иі.ти робітник, витягай дба шлнрп тім донести на їх до своіх бо-: ае польській шляхті та і-ік> ніжки (вибивають голови ,юбіт-

В Харкові, порадив, щоб спити пола...їх мені і говорить: сів Та новдовзі прийде час й і.х рантській Румунії то бодай ні шіче-селянськіїм дс.іьчітам Hit-
А далі пішло ще гірше о.і щ другого товариша, хам він Даю два долари м» фонд судитимуть робітники та їх то мецьким юНкрам. Стрйгецька ирігвітяпеьКіїХ -іі-і.іах. . Іьвів

. каже, пі, чшп - тортіі правда |«ібітничого часопису, бо анаю. чорну «раду на робітничому І ро-мада, так напишеться ота сіжауланськодюбітнича 1'а.ч’та 
Одначе перший робітник, якіііі іц< гілььи в pof-ітшічіі, п,всі русі конт,,реваткіційна - оіхГанітція.1"* Vu. РіКР* вже терта іа увагу

«в. - ін д - повного роїва.іу і та явились організованим поряд- ііи-рдцв, що ««Іцнмовців «улили [юбітник найд- для себе прав Відправлений від праці, -і що триматься -іа позу стіп- украінеькнх трудящих А мери 
іичіадх наш»! святої католиць- ком до відповідної установи і в Кракові. поралив, щоб ліпші ,іу, вона пе,»-конаь кожного ро мусів опустити оту місцевість гетьмана Скоропадського, який. кн il Канади, щоб вини .шали,
к церкви на втіх\ лютеран- зареєстрували \ митаря своє ііїн.щ вони в .іак.іад о два ,'ю.іа бітника. й шукати за роботою де інде .іараа п-іьмаиуь на берлінсько нащо жертвують езої rpouii il

від.,учення від церкви. Не ta- рн Так і і,иіб|іліі. -іа ніжили " Г'Лкир. Я поїхав на схід Прибув я до му смітнику.
Порт Бей і пережив там два 
дні. Саме в тон час їхали ново-

СВЯТИЙ ОТЧЕ, РЯТУЙТЕ! РОБІТНИКАПЕРЕКОНУЮТЬ
/

Просвіт, вони іі розбили голосу

Ііенриг МНОСТІ 
ки знали . І що воно буде да
лі, трудно и сказати
ш о

;

О,же прошх. ідзятий отче, як чортяча це справа Мені як
№ зжити все те
в.,м і дайте, ваще аііосто.іьсьв- зірвалось.
благословення та
вказівки, як йога надалі нам б> другий день Ю робітників 
ти та поводитись, щоб не при все хлопці

І

ВІДПОВІДІ11

ОДИН В ОДНОГО

■

ші кого. Український Дім Ін 
II,кс її c-.ii.iii ще і. ці, і,-у ю*і і і валі дів находиться в руках нніі 

кав отой бьіогва]ишсі,кіш цар- -мпекліишх во,нн'ін українських 
прибув,ні і мігранти зі старого ськіїіі ґенеріьі Скоропадський, і руайщих іі на той дім. як дов 

Тоді їхало їх близько а його й досі тримають да свою го гін находитимстія н ні і ішли 
''яснонельмсжого" гетьмана гур вгм УНДО-фаиііеТІв, так довго 

іукіть. Присів я до одного гурта й теж нсдобіпків з чорної дати українські трудящі повинні
І! другу чергу вони хечуть розбалакався з ними. Запитую)гетьманства. сіримйтнеи а попертям тіш

иавшг ви во.іькіій р. во іюіціі їх. нідки приїхали, куди їдуть П к<мга,н-ькі- гстьманчукн УІІДи вської інституції

цим
< права в гім. ваша апостолі, лякало' їх 'навіть' те, шо за пні 

ська святість, що \ нас в Ні- операцію треба платити і.і ні чІМПЕРІАЛІСТИ ГОТУЮТЬСЯ ДО ВІЙНИмг-інииі склалось, не так. як мецькнчи законами по 2 мар 
Жадалось у вас в Римі Розпо- ки с душі.

Святий отче. ЯК МИ ТУТ не
і краю, 
одна тисяча поїздом.чинанічи проповідь всесвпнь-і 

і о хрестового походу на анти- стараємось, наслідки нашої ді- Сейн, Ьонїфейс, Ман.
І 'сіп р с. роком найгірші і ки 

чііалістичної крі ш. Мі ііііі ка 
Ми кличемо до церкви, а во- і іііїн-іістіїчіінй «ніг за,чьі кор

трестів більшовиків, свита на я.іьности протилежні том', що 
ша рим»-католицька церква, ми робимо, 
під мудрим вашим керівниц
твом, і ада іа разом с т,им сапа- ми 
.ж ; її серця маловірів новим 
жагою до віри і і
динько,. Гадалось і нових овс ни від хреста .та до 
чок придбати і деяких старих, шовикін 
що були покрутились, нове,'-j Підсумки сумні. 
нути знов під пастирське око і шо в нас \ Німеч-цші j&\ де те

пер віруючих менше, як було 
до оповіщення наневнтішої >

За
ліні рух, a B-Tjicic: імперія.’,»-гп Одні відповідали мені, що про-1 ісж ііатк і.тея ще конче зроби іиачіїти < іі.з. що в Домі > кра 
хочуть війни, щоб ідобутн ро їхали з Галичини, інші і Росії, -ти і коропаді ькопі істьмаиом їні І-кпх Інналідів мають місцеЧИПЯ'Я В ТЯЖКІЇ! сКОНОДЦЧНІЇІ 

Були роки тяжкі, а н
ВІД церкви.

'Ми кличемо до, походу хре- Грілі.
церкви кате- слового на більшовиків, а во-!111' було таких, як >. а,жз Іха

біль- хіти, ііс ги бичу ті,, иііі упадок їй 
кожному І.(ЗОНІ Чс|.с -, цю крі іу 

боїмось 1 вони шукаюті, ; енких моя; їй 
BOTTOM, Ні ЯКИХ СПЛЯНІІТ, ІЦОбр 
акосі. ШІЛІЗТИ І цс! о. І іони

. інші' її і і талі пі. які весніло сііх і.о.нпиій, нові ,пінки збуту, з що деякі оповіли, що з У кра кін "у краї неї,і, ого народу ", ко 
і Капіталісти мину шміі роки- ти. Я.розпитав їх ще з яких - ні вже не іін Радянській У кра піл 'ані Ml, V і-юд-кій сгупаіі 
ми цонакошічували г.с пн. і чд губерній, вини дали відповідь, ші. to бодай в Келґарах. І Цс ні
- ткіі, іїснаііирсіб.}я.ііг).'с.:ііі.у е\ j що з Криме Мені цікаво було " іис діло («іб.іять оті гетьман Наші гетьманські патріоти \ 
мх товару, а зараз нсмас. де їх1, само і.і тих імігрантів, що при-.'і.Хі п. Нпни шляються поміж почали кампанії" за тим домом 
дівати іа гроші, бо на всіх ка були і Радянського Союзу. Я .робітниками іі вибірають від їх під nu юм. то к.-ли най.дспа я 
пітгз. іі.-1 її інііх ринках с їх п(і ,( став їх розпитувати, за чим іатки на побу допання домх їли 1 ті українців, які дадуть ті їмо 

сі пніають є-яг KOHil'CjiCHlliï, но. нони виїхали / Радянського ..Українських інвалідів у .їіаіові. доларів, гім бу ю побудований,
як конференції pi '.брпьяня. а и І і я рибі інш.іг і Cu,üii\ Фар і Союзу. Вони оповіли мені, тої 1* чиїх руках находиться зараз Я пригадую собі, що вже було 
той пімий час кіЇІгїї бі.ібші б,мі мерії гіііі'а .юігім т-ііитрібва відколи настали вводити пн -Iім Іиаьлідіп. кожному роби н одному лбдом,денні по іаіні.-іт
я тіа-я Видурюють робітникії: Нам і з «бітникам потрібне одне тирічний ніин її Радянському] шікові вже відомії. ІІайнї.гін в Канаді й їмерпці -зібрано на
ні. можуть, ніби ти muni хочуп житія. « ми in ги не міомо, у,,юзі. вони му сіли 'п'окййути «ішиіі іі найвідкритіший про- побудову того дому #ltUU 
мири. її нам за .KHTjTii TjM-ба бороттіея. |іпг„" того ,'|ас> яош, мал„ иінник українських тру іянп х Куди ж іі.тнсн оті гроші? Чи

Якого ж воші хочуть мира? V котрі іп -відомі робітники, чимало землі, деякі і них були >’Н,Ч<1 вськші (Ііашіиськміі но не („мібра.іи між себе, так само
•'.вісті, піп їв такого, як воші чи- ходить су иц-нми viiia власниками сотень десятин зе- ' 0,1 ••»*- >н'« враз з іншою і-оитр > II.V Міські ватажки, як рої

Карднтіа і Фах.іьгабор іоиорять, але як нони- на іі іі прані і беї куска хліба пніи S1 м lt ЦНІ іем.ію в їх забрали й І,('ВО.ікяіійнокі іграою г: управи ірабіїли майно Рідної Пікапі.
І Облить, a Ile і. пршогуваннн до рить: біда жити, роботи м *ма а бідняцьким селянам тгмями 11 Директорами стопі то- 'акравши усі .до|тгоцінності
і.інии. Н першу чс(ігу вони хо і.іюдсй повно всюди, : іа lai n б ||отім вони стали нипитува- "арін-іиа інвалідів. Ніхто ін дрогобицького нафти,w. жер 
іуи. вціригі'і на І'а інііі'і 'ті. < іі'-ій.іа. А я п ажу. шо нам ро т|| уі.|к. 1() ж,ітти и пращо 11 ‘‘амі* пт' чури Ні ну і- гпувапі ним на І'і дну Школу ' 
A.-I,би іія .ісржава пророку» грі -аішіком не т(іс6;і ги, говорити, рут в Кана п" Я розказав їм усе г1,к<’10 Iі"збивали голови де н і Мабу ть, що гак.

А надто вони- лн- Нам треба читати робітничу правді як воно ііІараз t \ | итам І**1»1'"»  - сслянгькііх і
........ " Літературу. -.....ба ана- Ш1І ,ні_ Вонн СТрашно ,д„ву-

ж’"'" Г,''І'"Т,"И так" валися, що тут так бідують
".Ч" ,а '-V1 ......... .. '• робітники „ таке страшне* бе ,-
Il II МІГ ПІЛ bill»1 UWVMtNMO ПО - ,' ■ , роГпття. хоч їм агенти дуже
І|М*0\ К.іяеоної ООрОІГОИ 1,11(11 И П

1 1 1 захвалювали Канаду. Деякі •?
їх почали вже жалувати, за чим 
вони сюди їхали,% їм же в Рл- 
дянськомх * Союзі жилось не

вашу найсвятіш> рук>
А. воно вийшло з цього ВСЬО

ГО не богові радість, а чортам 
утіха. —

походу хрестового.
Отже, рятуйте святий отче. 

Уже nit і ночі мені снилось, бо не сьогодні завтра всі бер
ил» гринацять чортів сиділи лінські лзвони замість славні і 
над моїм ліжком, хехекали, віру катодицьк> задзвонять 
дратх вали мене, показували ! клич “Червоний фронт' 
свої червоні язики, та все при 
к азу вали “а шо, Фа у л шабере. | 
вик енв?" Листа перехопив і подав 

О. H-art) Zï/i/ук.Особливо вони знущались п

' II IHI.lt. пі чр.них уПІД. І.,
іуютк, що І’адянська влада п,ю- 
іо іосіїла „нятпрічншї іпян ін- 
іустріялізаііії г-і.іьгького госпо 
із|м"пчі. Капіталісти такт., 

що цей плин відкривші країну 
на лісних надій іі піднесе ні нам однвгл спільної о порога всіх ро- 
. -ШЦИІІ СГІ'НСНЬ ці пт І'здян бітників, проти КИШ ТИ ТУ. 
с ькіїіі Союз і тому вони так лю

ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!II
ДНІПРЕЛЬСТАН - ЦЕНТР ВЕЛИТЕНСЬНОГО 

АГРОКОМБІН АТУщойно ВИЙШЛА і друку і продається по дешевій
ЦІНІ ДУЖЕ ЦІННА КНИЖКА У

Трест “Дніпро-елсктро-селі ! до бетонування "та замикання 
комбінату" розпочав підготов | тати. Цього року передбаче
ну роботу до організації вели но приступити до споруджена 
чезного агрокомбінатх на За- будівлі підростанні і та пості- 
поріжжі. Це буде нелитеньське ново встановляти устаткуван- 
аґроіндустрійце господарство, ии
що охоплюватиме площу по- У шлнізовім каналі маг бич 
над 3,260 тисяч гектарів серед проведено бсіовоЬаннн стін та 
них близько 30.000 гектарів спорудження підходного пірсу, 
колгоспівської іем.н. Тут сію- В тісному звязьу з судноплії*-•. 
рудять могутній мясокомбін,'. I C.TBOM і ділу неп, роботи над СІІО- 
t беконною та консервними судженням 2-ох мостів череї 
фабриками, великий маслоза старий та новий Дніпро. І кр
еол, що випускатиме поп ід; шин

Т. Л.

іле навіть вже толк як в їх за
брали літі десятки та сотні де
нтин те млі Дорогою ми стрі

чали сотками безробітних, які 
йшли трекові великими гурта
ми. шукаючи праці по усім-у- 
сюдам. Я й вказав їм на отих 
безробітних. Одначе довго го
ворити і ними не дав мені по- 
іісмеи, який саме надійшов в 
ТОЙ час І я мусів Ііересістися 

Бріденко.

С . Г О П H Е Р

НАШІ ДОНОСЧИКИ ШПИГУЮТЬ ЗА ДОПИСУВА
ЧАМИ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”

у

Руаи, Кве.
• І КЧЖНОТ МІІ'ПІ'ВО. 1II ». ІНШІ'

Д\ Mini'll., ЩО ЦИМ ВОШІ -'.‘б- В І
куплять з каніталіі тичішх па 
іу]іів. Ноші їй- знають, що ти v 
тімнм вони самі собі стають їм 
тролі гнилою колодою і іру 

і им зан.іджакегь. Такі робітко
мі Що б.іу іять у темряві. II" 
ред їхні чи очима Щ" Пану*, 
тьма. Вонн їй- ба чуть зла. fini | 
добра. Вам її-їдь піти' на якусь! 
наукову . 10К1ІІЮ «бо ПрІ-ІГТЙП- ! 
і"ННЯ, вонн ноліціть за цей час

і-н про робітничі- життя. .пит
ві д ти ю І’у ан, Квебек, мало 
\гп пише. Хоіяй .. про пн- пи 
- ,ті, б„і і туї їй. браку*, к лобі в
III лікер еТирів І нема.Де ЧИСЛІ)
ТУЇ живе українських І-обітне 
тік. К тут і Укр. І’об фяру.
Дім Але з місцевих робіт чи 
ків мало хто прихо иго.'на під 
;прнкмі тва, бо кджутт,.- що як 

-H Н" -у. іо і з 'і порт,„'і а ..ні 4(101 раТН і вііі т яжко лісі, миьо Рільннх та переїзджакічнх ро- 
]нд. всчін приходи пі б. От чіп; гані центи на блок джсі.у або 
гони никручуюгьі н. Бояться на покурт.
.'Б.піна, який відк,дів нам ич: і Ми" повинні оскідом.іиівати

ПІД ПРАПОРОМ СВІТОВОЇ 
ПРОЛСТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ

них іамовлено в Чехи
Міст через новин 

Дніпро виробляє завод Півден
на, м, ім. Цстрреського, шо на-

s.(кю тон масла на рік. козс- Словаччині, 
■новий завод, що випускатиме 
понад .3,500 тон продукції що
року, та инші переробні піл

ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ- 
РЕСУКІТЬЕИ МОВОЮ 

ЮНІЄК).

діслав вже ло місця прокладан
ня мосту 300 чоловік, які при-ириемства

Цього року почнуть будува
ти консервну фабрику в Кама- 
йому районі, а майб\ гнього р< 
ку рештї^ промислових" підпри
ємств.

ДО ДЕСЯТИЛІТТЯ 
КОМІНТЕРНУ ! ступили до встановлений пер

ших ферм.
І І.і будівництві комбінату 

вже почато роботи над про-

Індустріяльна Юній Лісових,L

бітників, шо саме тепер е в
процесі організації, повідом

ляє всіх інтересованих, що її дять
Н'""М "’М"Х ' І,0'ги"ятн ""и тимчасовий офіс міститься в "городнього господарства 

батан І".І,ним и. X рину мі-рсі .хн.х «;»■„, н .вин Bon Accord Blocki Room 206>2, І|л‘ощі близько 700 гектарів ... , нагрівні магістралі Побх
’•> "• ,1‘И, :;,Х- 111,1 M,I:V1 "І" 1,111 v"aTI,ri: ' ",аииТ" 11 Cor Main St. and Logan Are , ост хортиця Всю продх'к довано "Будівельний двір", шо

, Winnipeg, Man. цікГз цього господарства ви
ІІ"Х| ' І1" Н1Л'"1" 1 " м 41 .......... . Під таким числом урядує ор- користають виключно на н- бет оцих. . механічну, теслярну,

спіять ішілею і.".і"і"і •;-* ганізатор юнії, туди треба пи- робітникам Дніпро майстерню дія виготовлення
Е. Ш" м.л угапячі м нами, шляху......... ір-даюн с''" сати чи зголошуватися особи- б Запоріжжа ,яц „них матеріалів .......

що \ ганяють з дописі- ми, .11. оуржуазії 3,1 чарку аб" папіро*' .................• 1 'сто за всякими іиформашямил ша програма робіт полягає н
к:, v ...... . . . . . . . . . . . ......... . «н””"рокоти . .... . . . . . . . . - - - hi..... ....... . . . . . . . . . . . .

каємо зголошуватися осооисто Перейдений іа три роки б у 4,000 робітників, враховуючи 
кожного дня віл 10-ої до 12-ої1 діцельний етап і досягнуті усні зростання будівельних робіт

TAUA ТП DIME ME AU A PI1VWEA ПАТРІПТІП Г0ДИНИ раН° * в,д 2*°' ДО 5чн' чи є передумовою для форсу ■ Л пі йде будівництво волого-
І АпА IU omc UUDA4A VIlJmDA ІІАІГШI ID пополудні, як також нечерами. ван||я чсргових завдань .вяза- іп забезиечення^лєдітропоо і

— ДОНОСИТИ Иозамісиеві робітники по- них 3 закінченням Диіпров-| чанням, б\ дматйрялои, трап
винні писати на вище згадану ського будівництва. Нові зав- ' спортом та шляхами сполучен 
адресу на імя організатора М. іання полягають на тім. шо ня. 

вив кількох робітників, а мія Ьіньовського (М Binioxvsky) закінченням весняної повені. Всі підготовні роботи вепра
НИМИ Й мене. Будуйте сильну ЮНІЮ робіт- ма€ТЬСЯ розгорнути широким ні Дніпровського комбінату

Така то вже собача, с-лужоз ників землі й ліса! Допома- фронтом р0б6ти над випомпу- обчислено на 72,<ХЮ,000 карб-.’-
петлюрівськнх патріотів, л->- гайте організувати иеоргані- ваиНям кітловинн середньої ванщв.
носити та вис.туговуватися ка- зованнх! протоки, щоб потім перейти

Певним темпом пров.і- владанням залізничого шляху 
організацію зрошування; Закінчується будування 22 гур- 

и її тожитків і проведено водогіч-- правив нас на Н(іан\ інроі'Х тих
/

*>

ВІННІПЕГ. MAH. ІВЗО

Форт Френсес ,Онт.

Вчас петлюрівського проте
сту тутешніх замотеличених 
кількох петлюрівців. їхнє віче 
свідомі робітники розбили. 
Щоб помститНся на тих робіт
никах, патріоти стали робити

Книжка має 165 сторін друку, написана на дуже важну 
сучасну тему.

ЦІНА ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ.
Для організація, шо замовлять для продажі більшу скількість 

звичайний он уст.
Замовлення разом з належитктю засилайте до:

М. Біньовський,
організатор.

літа лобі. Є ще тут. у Форт 
Френсес такі, шо прозивають 
себе революціонерами, а самі W* НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР

доноси на їх до босів Замри- тим і дишуть, щоб, тільки ста- Сопи Ьінчєвського, який пертбук.ів * б) ди°і^іТй’УЇГгясг*"
вчений бос реліпнігими Дабо- ТИ КОЛОДОЮ на ВИЗВОЛЬНОМУ - в*1*. І^?*С,||ї|!;^П( ,а ииЗфщ,- і ем Іктжнгтє вовн» вдоволення і гарвитНо. Пишіть я своїй нові
; бонами пішов на руку петлю- шляху бойового робітництві •<... . Нз с и.яч. ал>»с. WINNIPEG LUMBER A FUEL COMPANY

ÀLtX РЕТЯУК 362 JOHNSON AVE PHONE 302 I 12 WINN PEG MAN
P. O Tatlorto* Sa**-

W O K lv E R S A X D FAR M ERS 
BOOK STORE

WINNIPEG, MAN і рівськцм доносчик.ім000 SEUtiRK AVENUE
? -'"•V

відпрз-іЦ це- найскритгшг вороги ро- j

/



і* H
llimilllllllHIIlllllllllllllllllllllHlllllllllllllllllllllIlL yill’IX ІііІШІІХ'Ч 1- і! І !

E ‘i.vHiH. /
І В: і Н П111І «J. h • •lfiu""M
E припил* пш.піну K.i Bo|n 
E 6нць, r. iifi • T. K ta і
E Лцмх-ьуі*. .і такі'.к на і. рот-j 
E і,;:,і Чін ,ік ■ ; • і М »|*!>і.!

*£ іі< трімовші органі і.іті-| КІІК1 
Е і ні а яв нрікл тннм на 
Е Hji, які виринають- ПІІ ЯЧІ, 
і и ні м,ін ни маї tus уатириіі 
Е ном! а. дрібних у тин Ні' ш 
Е примі впін орхі їтра мандаїінина 
і відіграла а іібниЙ марш Т
= лі ті.III ПОКІЙНОЇ il.! ІНІШІ.ІІ il !
І ні , - но і Уі.р. 1‘об. Дому і і ; і 
= і: t іііі на цвинтар.

= ! і іі НІ ill . ..І і І ні II НІ Народнім Домі.
= І в •
= ранг .ніггра.
Sj.HI, ВИ.1 II ..1 lui

ї Dr. F. RYBAK ДОКТОР В. ЧАСНИЙ= і....і

ЇДЬТЕ НА ПІКНІК КОМПАРТІЇ!і \І М D . CM L.M CCI
Лікар, оператор І акушер з практикою в Шікаго, « он т реал і й Вінніпегу. 

Операції викон>« в шпиталях.
Е ЛІКАР. АКУІШЇР І ОПЕРАТОР ( м D.. CM.. L.M С.С.І 

з практикою в шпиталях в Монтреалі І Ст. Боніфсс.
WIHHIPBO.

Е
І 417 SELKIRK AVE.

* А На місці д-ра Г ержжбеьж.)
— Phons 56 860

Уряду* також аечерамн
Off,СЕ Соя SELKIRK & McGRlGOR STS — 

c 562 ALFRED AVE.. WINNIPEG —
Phone 55 323
Rhone 54 000! ДИСТИКТОВИЙ КОМІТЕТ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ 

КАНАДИ У ВІННІПЕГУ 
--------- влаштовує з---------

« т

11 ОБІЗДКАМАНДОЛІНОВОЇОРХЕ- ПОВІДОМЛЕННЯ. 
т< СТРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

В ЕДМОНТОН, АЛТА.

=
і В НЕДІЛЮ, 29 ЧЕРВНЯ 1930 РОКУ=

І ВІННІПЕГ. МАН.

Ним іюдакіїкса до відома всім ро
бітникам і робії ницим міста Вінніпегу, 
шо старанням Польського Робітничо
го Товариства підведеться _н нед.ін>. 
29 червня. її - Морс Плейс ВЕЛИЧА
ВИМ ПІКНІК, і liKHiKuh.. при. рама 6а-

: і . : і ' •
інші несподіванки

НА ФАРМІ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА 
ВІСТ КИЛДОНАН

і

і

і
Мандоліно ва орхестра відділу 

ТУРФДім в Едмонтоні виїзд жае спо
чатком місяця липня на обіздку в

І1ИТАПТЕ по сторах за ВОДОЮВЕЛИКИЙ Dr. H. Hershfieldпровінції Адбертж і дасть ряд прекрж-
І1].0ЩаЙ, , Ь |н ї а. Тоії:і[ііШ1! ■ сних концертів в слідуючих місцево- 

lit1 діждалшь Ти мрійної riaivK 
ші vbw;ï даті/та а. іншії іись

В б"ч фе 11 б\ Де 
‘ мачна Перекуски іі холодні напнікн. 
Просимо всіх прибути на цей пікнік 
як найчисленнішс

Ендрю — В четвер. 3. липня, в Укр. Морс іілейс ари карою ггж ь■ кишя.
висівши ча(»и. йдіть до лікнікової 

! площі просто на північ.»

** S м 1 L К "
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціяльність: венеричні хороби І 
хірургія. Говоримо по украігк ььн.

А^І Г X AND** Av* 

Phone», officii 26 600 як» 26 1 83

Ми виробляємо сайду і воду різ
ного гатунку і 
сторін в місті і по провінції. За 
якість і чистіть гарантуємо.

V. ДРАЬИК. власт.

стях:
М.і пікнік їдьте доставляємо до

ПІКНІК 576 Main St Соя
WiMNiFia:MMP .VU" ВІїбЛГ.ІІТЬ Ufi" ІІакаїї-Гійвей — В пятниию, 4 ли- 

ІІІІ .):•>. ІЬІІ. :, пня. в Укр. Фрмерсіжіч Домі
Ксдрон В суботу. 5 липне, в Укр.

Л.іряд Ш’і * ZERO BOTTLING WORKS 
90 Lome Ave . Winnipeg

Phone 53 999іУВАГА! ВГНКУВЕР, Б. К.!
ДР. Н. ЛАНДІСФермерськім Домі.

Ви.іингдон — В неділю. 6-ГО ЛИПНЯ.Рі бк< Старанням всіх органігацїЙ при Укр 
Роб і'їмі \ І'.снк пер. І» К. яідбх 
-їсться' в неділю. 29 червня, на фармі 

Ленюк — В понеділок, 7 липня. в|-Борнбн’ ВЕЛИЧАВШІ ПІКНІК, На
иім пікніку відбудеться льосовдгшя-Е 

і Хто буде мати щасливий номер, той? 
буде властителем акрів. Просимо всіх 
«вернути ватники не'пізніше 25„чер-

Ьучач В четвер. 10 липня, в Укр. ия \ н, м , пи^г- \ и і
Змомегк і.кім її.мі : і ■ Hv ми їх ти и і 'R пятниию 11 типня В Прихід При Цінний на сплат \ юшу 

і>ова.іон - В пятниию, 11 липня, » , українські.:. - Робітничого іом
ідейкувер. І- К Отже їдьте всі на 

В суботу 12 липня, в Укр. кнік’ Ьерйь Сен;рал Парк сині ка 
і їдьте нею аж до М/кюбі.іі" сіа- 

\ там комітет вкаже вам дорої у 
на пікнік Місце пікніку'чудове. При
ходні» іромадно!

ЛІКАР. ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
І кс - рей машина. Електричні ма
шини до лічення недуг, Спеціядіст 

тю венеричним недуїам.
ЗН7 1)1 \I)AS HT. W TORONTO

І*И.іяк: 1 HIM, у 724 s

POLO CAFEв Укр. Фармерськім Домі.
УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ 

Коли приїдете до Вінніпегу, я 
не маєте знайомих, так зайдіть до 
нашої реставрації, де познайоми
тесь Й дістанете кі 
ия і смачну свіжу страву у:

Д. НАУКА
194' і HIGGINS AVENUE 

(Напроти Александра і от елю.)

1 СПІШИМО З ДОПОМОГОЮ НА 
1 "БОРЦЯ" НА БУКОВИНІ.

= В Ж І* . і л іііі і ш* • буй ПОМІииниі' і Ьовалон школі,
і і ‘У І'В " .і і..un, ні у і. раї н 
г . і.і.их іни'ііптчих і рінні .літі і „z , . Мирнам В неділю, 13 липня, вI Li шиї. Ніобії пінні І1‘ *............І'1*1 Укр. Фярмерськім Домі.
Е І,1^і ЛОПОмолі і їй \ !,]ШЖ'І.Т *1 # Лейк Еліза у вівторок, 15 липня,
= І ч>оі THII*І« і і IIJMTII На Ьу К01Ш11І і Укр. Фармерськім Домі.
= В ТІЙ цілі 11 нашій МІГЦІ ! «К-ТН ЛакгЬелвю — В середу, 16 липня, в
І     IIІ ич *1 >1311 і і комі Укр. Фармерськім Домі. .. ^.Xmïniy' «“І^мфорд",
= lut, ЯК ІІІІ lu ІІІІІПО II !>:•.< ■ І \ іі::і: , Бейнт Иол В пятниию, 18 липня, , жи.зиці, що сіарзнням відділі ГУІ*Ф- 
Е -, * “Елкс салі. . І їм усірикіеться > вівторок, 1 липня.
E t1' ' ' 141 плі*)рі «■ ( псден _ в суботу 1 неділю, 19 і на Вест і>реніфорл, на фармі коло Ма-
= І рОШІ JHK‘H|M, іл.і.і lu (' Д) липня, в Укр. Фермерськім Домі. ! 1‘1 ВЕЛИКИМ ПІКНІК. Н.* пікніку
І ЦЯ"' КИГОТОВіТн лі. ги .......... І" І Давнім- - В понеділок, 21 липня, в ^цц'.тк»"Га пЛ'кНншї'шіх'ки
Е іМ.Иіу І II J н ' |юц : і гід ОДНОМУ Укр. Фарм. Домі. Словом1, прої рам.і пікніку багата і ці-
E ні llllHIt MvlB НІ 1 іі і V ТУ1*Ф 'І « V Гемлін —- У вівторок, 22 липня, в кава. В буфеті можна буде дістати

- Е - місцевій Школі. -іи6р.\ пе|іек\ск\ il холодні напнікн
Н11 ми І II II 111 III ІШІ111 II II 111 II 1111 II 111 II Ut І НІ II 11 II 111 II il м 111 11 11111111 II 111 II 11111111 II 111 ІігГ ІИІІІІІП 'Ip: V II;, І>0|ІІІІІ -il , j 23 липня в Укр 11 411 " ььн>, , 1 ........лині іі„іь,и.і

_____________________________ - Рармерсьмім літ ' ІМ
'ВН.Іі і її» ДНІЮ на І * \ 1 Ц'Н Едванд — В четвер. 24 липня, в

Цим пікніком компартія розпочинає свою виборчу 
кампанію. На пікніку промовлятимуть кандидати ком
партії, товариші:

Укр. Фармерськім Домі.
В середу, 9 липня, в ся-Ту Гнлс 

ті Одинського. мнаги до спан-

ЛЕСЛІ МОРИС І М. ДЖ. ФОРКІН УКРАЇНЕЦЬ
Д Р. Ю, Д ГАГА Н

М D CM . LМСС 
Лікар, Акушер і Операюр 

Член Домінікльної Ради Лі- арі. 
203

Іст Виндзор, Онт.

Окрім промов кандидатів на пікніку відбудеться ці
кава тортова програма.

Робітники й робітниці! ІІриходіть масово на цей 
пікнік І допоможіть партії вашої класи в цін виборчій 
кампанії. Приколіть І кличте своїх знайомих!

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО['V
ції

Фермерськім Домі. CANADA BUILDING 
Saskatoon Sash 

(КОЛО СІСНарсЬКОІ СГ.1ЩІ)засипає у всіх судових справах 
як також полаюджуе всякою ро
де справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраєві.
S V OZERQ L L. В.

917 Royal Bank Building
б\иш Юнюн ІННЬК. Коло Сит І-Гол
Cor Main

=

УВАГА! БРЕНТФОРД, ОНТ.! ДР, г. НОМЕР, М. Д.ЯК ЇХАТИ: (деріть стріт кару ‘‘Килдомаи" І їдьте нею аж до 
кімия. Тім треба пересісти на “(.ейнт Пол" кару (шо коштує три 
центи) I їдьте нею аж до Форііер^Свию. Вся їзда коштує 8 центів. 
На місим вас стрінуть представники лікнікової о комітету. Вико
ристайте вільний час на відпочинок серед природи І своїх знайомих.

Лікар, Оператор І Акушер 
397 BURROWS AVENUE 

Phone: 51470. Winnipeg. Man.
tic William 

Phone 89 262
WlNNIFEO

ЇЮ» И.ІАПТ1-: елбл . Фідьіій ,,дл ви
I.............пін до Star Photo Studio

488 Main St
КРАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІіЇУ- 

К)ЧУ НЕДІЛЮ В ЦІМ САМІМ МІСЦІ.
ДОКТОР ВОЛПЕЙWinnipeg. Man

і dr vocer »

ЛІКАР, ОП1.ГАТОР 1 АКУШЕР 
Спеиіи.ті.піс і ь

ІНШІ І N ЛЛІВАНІ ч»стини 
ДО НАПринц 

ІШ. Mill ПІТИ. ЗрпГіІІ, г|
;ріі'іиі моїчрн. кроіиррі'.
" І'І  .... - * ні! і - і -U II оі w ililllHitpU
City Autc Wnecaing Co 783 Main 

Streft WiNNiK'i Phone 54 305

„І4 Дії”МОЇ і 1 1 I h ' II rpHKiopi
і. "11,' |ч*Й ГОрИ, 4S венеричні недуїи; 

н ійновіші v ;t кіріічні машини. 
,уи:і

і процесій весело час.
ІІІКНІККОМ м х R H II X м s i і

І < М(< >\ III UNI
. 27 4 7

і іншії і і (і 8 веч.

(і: кі
У ВІДПОВІДЬ НА ПОЛЯКУ МИХ КНИШЕВІ фіі-чьного ііі». і.«,му у піннім,' yhP. Фармерсьнм домі.

” ” М " ту. A ÏU ц. O' I.I.IOUI. 1Ц, Її Нін . Мирт Коцман — В пятниию, 25, УВАГА! ЛЕТБРІІДЖ І ОКОЛИЦЯ! ШчіДАМ. і но вповні модерну 6-

Индрібно ІІІИ-.-ОН5І І",бота III іипня, в^Укр. Фірм. Домі Сізранням Лражиі.ч трім щ.я піл- klMIU""' і »е.І«'Д*. Прошу зі о -р.
“ .....-І.икр.пмпі чи,, я П)и, ......... !:^ТИ> .... - - т «■ ^ =• — в ^ ^ ............

.з іОзіхИ.іу н<^Ці НІ Смоки Лейк — В неділю, 27 липня, '“Дині вечері.ч в Ук\ Роб. .їли і —
.......... ........... 'У................ ■ ' ' Умр. Народнім Домі. ТЄІГ.нГ'м о'

1 І передплат іь» $. І Кисіиннж. Порт Ьенк У вівторок, 29 липня і [росимо робітникін і робі тинь < .їй що ні ньої • -, Гор..н о І’ь и, ' ц;-,,
І місцевій ШКОЛІ. бридж Колі орс ! 1 оїоьіиці ПрИЙГИ ЯК , VÔV про II!.,-І . лр, ,Ц|\ і і .1

НаЙЧИГ'.и-НІІІШх Цін.! ІМКсііи ,1.1Н 1^1 •
рослих .45 центів. Приході*ь самі і пе
реказуйте другим

І’нііХІ
Н офісі; 1

і
HOME MEAT MARKET

10.342 ІОІ Sr 
Eumonton A

Виробляємо старокраєві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжної о ро
ла мясні вироби. Висилаємо на 
провінцій) С о D. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. САИАІІЧУК І В. МАРЧИШИН.

Кірклеид .Іейк, Онт. ST.. Phone 53 799
NNIPEG Man Phone 6365

tin її it uni і. Криптон маііні. 
ии[ішіі\ UWX роках Я номаг#!: 
б і II.II1U б|>аТОІ!І, Т"ЛІ Я II!" 11),а
пжівав дині: у линь. Я Ві-тунии Кивлль. II. •Ічморук, У І ЦІЛИЙ, II 
ДО КІТ Й лапа з на мини іі інших •’>'™нсьхий ; ію ТІ Ю Млілінемсна

.. . . . . . . . . . . . —-*2!. . . . . . . . . .УҐБДі'ГГ.Г й; Г"*.. . . . .
с*н ДОПІК'II. ДО праіцодаккід І у 'ЬНА,й. й Арич. B/W-.ман . к. і. і,и- і
НііИШОиГМ < КО|Ю мій. (H'.îpofli І юіенний, II. Ьабійчук, \ Иаращак. М <іїсню і українські народні танки, то
j.lIMU. Мию НІДІЦШІШ НІ ПІД lj інкобат. В. Сі< пі і Іі. Чі рнін *с оминіть концерту влшій мкцево-

ькнП ; по 8.5 ц. K L: б пін, по ."■) ц. *ги- ГІриходІть самі і кличте своїх з нагоди окружних нарад, що. від-
. г. Косі ник. к, П. К ісі ані- к. И Дд інайомих, а певно будете вдоволені, будуться у Тіммінс, Онт„ устроюється «енні з сирою кр н..

Л Х!\'< Іи >' ІМ Ц'.Х і <1 1 іі ЛІЮІ’ Ml l |Ч ( К т , ! 1,,р. слідуючі підприємства » Укр. Роб. шаг. би .ІОО Іі<НІН самі ХДЙ ЗІО ібеятьсн
пя на міг ію її . 111 > к :. і. 1 о р Кірачук. Н. Тиі.и у Моіх.іяк u rvroTV оя hfprhu прчгрпм paraska mochoruk

Il I •".*•41 ОТІ IMIIMUII H Kipl: lui , nu 2f, a H, „■;.*« . ' Il fl П 1 I# U |i Ш I# І І ПОЛОТНЯНИЙ БАЛІ,. "' Ave
111 ' "11*'• :l Г'-К'- "«‘И Xli! \ \ , , 4 n U U fi K П ri Ж IX fl І В НЕДІЛЮ, 29 ЧЕРВНЯ, ПОПОЛУД-

I ittiXll l'i il.lil, iiiiiiiM ,1131 мім і-, 1 ! 1 . І : НІ ВЕЛИКИМ ПІКНІК. Цей пікнік
, ,, , а-н І. І їй '1 ляк. О. Кмині; Н с і\ ------------- будеться на в.іасній площі, коло ріки

II -ІВИЧаїІІІїї, H и • іа раз IIOVIII а 1кч„ XVl, , , К тиП/КГ1, МаттагямІ. Програма баї а,а. В разі,
бути більші1 Наумі іі інаїїй. ІІ^ііму ЬІІІ il ivv. VU, ІІ і ІІМИІ І, к П, „ Г < .І . Накладом відділу 1У НФДім непогоди пікнік відбудеться на І липня
si ми ьілка un. .і iiii.il.ні іЦл ііохі пм,- щ,оп> іш і |>иба т„н. Г. і,.,ішп.„м ,. ,, в Ошаві, Онт., вийшла нова в НЕДІЛЮ. 29 ЧЕРВНЯ. ВЕЧЕРОМ

чЧІ чийому бризові.. II,.д.инит -і,,'-' Я їй.,.    ,,,' і І тм,,.м^ Кітжка „ІД назвою: вЖСу^т^хТд^ч^МамдолЬ ,|Ч‘

І! НІЛ іиМІИІХ попах. ,1- ччпи З з ЛІПІМ ІІОДЯКУІііПІІ ІІПІІІ - ! 1 от ■ г А ■■■■■■■ нова Орхестра, танцюристи місцеві і. . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . .. . . . . . . .  гт’1;,';,,,;. ;, ВІДГОМІН =
на іобпши.а. Il і 1,4-0 Ііідин ІІЮ Ііимог.іи.момому брннті ю ,„ $у.зи п * У ВІВТОРОК, і ЛИІІИЯ, ВЕЧЕРОМ
ітго ьі|іобітк> дономіїпи мо мчи пі ін,кііні |п ьі.\ наук''. , . т,,в. І„ І рицик зі, н., , <- по збірка оповідань тов. місцевий Драмспівгурток під,,раз
і таїичіььіім і„, інчам її итаїюму іііію, що ти діаднічої а,ни ні и н • к-редпд.и.> • 1 1 Л« М. і'арасимчука, яка містить прекрасну драму з >*ниішн з ишпи

,,,, к 11 , .1, і і і її, - , II і' я — . •• ни і ял. У Країні п. н. і»і in її л і м л
ьпвї. а іак німо помагав тичі,, , і.н,, ' „ «•» малих оповідань. Просимо вступ 50 і 25 ц..Початок в s-їй г,п.

і . і,тс,.ким. і ■ І Г X . ...му «ріітові кінчати ии.о.іу / тпмн l.mtUt. . , ,. всі наші відділи замовити Со- веіером.
;,,, ,п.т.,„ >.' І І. ик І і; ; з, - «і більшу скількість ЦІЄЇ кни- 

Еейко Разом у ..On

Я прочитав лопш її цоляку 
мойого брата Михайла Книша 

на сторінках “УРН", ди він ви 
с-каауь усім Поляку за ти, шо 
ЮП0Ч0ГЛИ ЙОМУ ПОКІП’НІТЧ ІГІЬО 

; іу інжпииріТ в Торонто. У тій 
Подяці згадав мііі брат між in 
пін ми н старі нььпх родичів в 
• -іприму краї, які з va юпі 
І.-.' .штика а млі і"п.| і>.т;|,"1 ЙОГО 
втримати в школі.

Я ітига-тую , об і щг і-ього'.іін 
ті часи, ди не було защо купити 
гініжок. а він мннчав в других, 

аміні вчша я'lb'IBVII, іі.обії

Баскетно В середу, ЗО липня, в ПОЦІННУ ЛДІХЧ х .
FRE

248 Leighton
D LETNICK
Ave. Winnipeg ManКомік*]

ПОШУКУЮ своїх вуйків, Андрія і 
Миколу І Ірос'курнякін. і сел.і Крлсно- 
сіавці. Повіт Сняіин, Галичина Манні, 
неребх в аіи в влучених іержавач Я.! 
дочка .Лми!|їа,Мчхорука, іірнї.ха ї ї цеї 

Xіо про них

Коли ви любите українську музику.

УВАГА! ТІММІНС І ОКОЛИЦЯ! ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ

“PEACH WHIP"
Ми також виробляємо 15 інших га
тунків води і сайди. Доставляємо 

до сторів в місті -і поза місі ом. 
За вдоволення ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY
862 Selkirk Ave . Winnipeg

RHONE 54 227ПОШУКУЮ шилі їм, І un.і C і ефа - 
ин ка.. і іл' ї ї с іобіїдіія Глранче, новії 
Чернівці 1А конин і Май і важні снім 
і,и їли пм - , Мас перебутии в • -к- >- 
ЛИНЯХ llioMli .iep або Нордеі. ІфоіІІУ 

і.і і її б.іж.іііі шфіірмінгії на попиш е

TODOSI 
Box 1915 Co

BU-

МАІІІИПИ ДО ПИСАННЯ - пере
роблені і нові, напрана і чищення. 
Вдоволення гарантується.
OFFICE APPLIANCES 
247 Notre Dami Winnipeg

MODERN
LIMITED.
Man

.BABI
А, чийтт Al TA

Д P. Й. C. Ч АЙ K І В ' »
ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. МІМ 

Спеиіяліст но венеричним недуїам і спеціяліст-акушер
Офіс І помешкання:

AVENUE 
3353

Офіс:
349 BATHURST STREET 209 ROYCE

Те і Trinity 7132 TORONTO. ONT T» i Liov-jhiiook

Урядові години - від 2. до 4. і від 6. до 8.

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК В КИЧЕ- 
НЕР-ВАТЕРЛЮ!

жки для масового поширення, yiiiiiiiiiiimniiiiiiimiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimimimimiiiiimmnmiiiiimiiiiiiiiu
МИ ЛОПРАІДАЛИ Т-КУ 0. КУЗЬМАР НАЗАВЖДИ J , шч більше, що дохід з неї пр..-

* ' значений на сплату довгу УРД
в Ошаві.

1

І

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО-------------------——’ '.пік Разом $1
Давня ліси ( Мудрак колєкмр).

Келгари. Аліа. іі,-|н-і і.'і.ііжоча |и»ьтічи нрнбу <_■ х, \,,. -, ,,
із иі иііиім чужим і tjkiïmt ііть ірпвий: піюсфонл М М дімх $.

МИ Лі) lvMÛi|ill. А.ІТИ. Тут u І .'Ічбзхн, г. Гнідий.-ф. .'! „і, 
ІН.ЧМІІ 1 ночами ТЯЖКО НІНІ ЦЮ О Є Н. Арич. X Я, ,,„и І’.ізі.м $к., • 

•лу Ку-іьмаї*. П-жіїіна 6V.3 . |«. щоб,, н.и |.жаги.-и и;.,і Д,"!" ДиД, і,
ІОМ -1 Галичими. ÜUIH-1 І..-ІМ злиті. 1л не ШІДи|іжа.Тіі ш.тн , 1ІііЛ*,к. . Разом Я

ншіятьма інн.ііми нова ирибу 1 ці. • На.т.мі|ш,і iijmim підкоп,і 
.і» де, Канади і наді, », інмішші і.і її ю| • и.т:і. Тогл|;»пшка кі 
,н і .он і і|и.\ датчі. \ їй, на ч йду жала і іцкхіижавш»
, вль, тут в цін ч, ііиаііій к;„і (а |«ь-у в ліжку, іьбп-іип, за 

■ ні “доЗрчбуту * ні uiioumi.THui, j.ииііакічи в смутку му жа і ово 
,1 М|.І1. Вийшовшії ЛІМІЖ', ю їх ііточої, 
на щіа з своїм под|»уп м т.|
Ііузьмаром щнібнвалаї-ь як м,, . міч*- • Іаііомої or.,- J',,ц<»|ні, тво. 
ї ла кріль шині. и покійна бу и міг нкпнию мі

Ііільїиу частину свойого пс ісцивого від іілуи’ЛТ чици.і і |*о 
j ибуг.аннн в Каимі вона іцні-Ь.м. Хотин цс був робочий „,6іін*яої преси, як.,і саме іепе, ,ак 
кила в Брендон, Мав... і лише) день, на пихщкліі бу то баїаю •>»•« п,,трі6"" нз б».»ині для прав-

і іив<іі о освилтвання подій, шо там
- '.... . > нізрдають і ля оргаміз-. вання іюбі:-

вої права і краше житія проїв бо-
і{>сц)іого фашілм>

Старанням \ критських робітничих = 
організацій і; Киченер-Натерлій, бід- = 
и\деться v ківторокН липня, в Бра і • Е

UKRAINIAN LABOR TEMPLE |

ходіть всі на цей Пікнік! !Ipvite.iirb =
1-Ю ЛИПНЯ на свіжим . поні і рі, сере 1 = пттмп A G QTDVPT XX/

Товариші! Відмовляйте ne- «сленої прні- їй. н парк, над І Д О Е DUNDAb SlKtiKl, w.
UV. n Pnf» Шгтм”і ÏU niv-uiKX r,v1vlh VM ні ; п кі Б ЛІШІІІІІІІШІМІІІІІІІШІІІІ.......

J кр. ruv. ший і тутешні перекики, X одні И.ІІМ1 -J----------------------------------------------- :-------------------------- ~ м-----------------------------------------
ки. сти і і інші Hfcu-i і,і*,тк і Мі
іншим бу де вибір І 11CЛО.ТИНІ пікнік 
Після програми буде* :шяіачфотогра
фія з усіх у часників пікнік' Нече!»ом. 
в пікнікоі ій салі відбуватиметься ЗА- 
БАБА З ТАНЦЯМИ. :'.аіі!»,,„х*м,, ,т, 
цей ПІКНІК також робітників' 1 інших 
місцевостей, як: Прес ми, Галі, Гкелф,
Еіреитфор і і їй. На випад к непої • •- 

..ТИ, ПІКНІК відбудпься В МІ 
би і у На пікнік їдьте всі Бридж:: ■;

Пишіть на адресу: Має на складі всі старокраєві і каналійські ліки та нивки. Нія
кі поради дасмо безплатно.* Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
медицини, тб зайді і ь або пишіть до нашої аптеки на адресу:—II четвер, 12 ч, риті ті- р . ми ! 

■і «плини попрата ш т ку 1Vь 23С Еіоог St E., Oshawa, Ont. ROTIIBART'S DREG STORK
TORONTO, ONTARIO

редплату на ++++є/#/*/###***/*//»»*#*+++*++»+»»+»+++*+++*****+++++++++На предсуавлеіінкі відділу ТУ і 4і Пм 
іа Ьязмв Л Милянка зібрано перед- ПЕРША І НАЙЛІПША УКРАЇНСЬКА -

КРАВЕЦЬКА РОЬІТНЯ В МОИТРЕАЛІ
Робимо убрання на замовлення з доброї матерії і сукна. Коли хо

чете мати іарне і тане убрання так зайдіть до моєї робітні, виберіть 
собі сукно до вашої вподоби, а моду, яку собі зажадаєте, виконаю 
в наїиілшім порядку. Киконанням роботи вдоволю ваг іак, як вже 
вдоволив сотки костумері».

ПІНТО Плти г : ! Миленк. ! ме «ж 
V .Мнхдльчук : Пресфонд по S5: К )

Уііїв.ичук. В Б.ілаиецькнй М М.
к Ç -І., Ч: І Миленк,, F і,l-и- Старанням ІнлуСтрІя.іьної Юнії

Голкових Робітників в Торонто

ДРУГИЙ РІПНИЙ ПІКНІК.

Бунт, Король, ЧоїжЙ. 1. Гудим

1ІГХ01ЮН0М ії .анЧ.’КХ'Я Робіт ч> Рхснак. Ч*иіик; др/жиі колектн
м. 75 Ю>'М $ Л 7J

відбудеться М. TYC IIOM KCKI
— Phone : Wilbank ООС8В НЕДІЛЮ, 29 ЧЕРВНЯ 1930Всім жер і подавцям складлемо іона-

МІСЬКУ ПОДЯК \ І BOIBJtMO ИМШІ мі
це ПОСТИ СПІШИТИ 3 ДиГІЧМОГОШ дл>#

Montreal, Que1775 Centre St.c грі r карою, яка завезе вас нж> на м,
І ІІКНІККОМсце пікніку.в 11. годині рано 

НА ПЛОЩІ ГОМБЕР ВЕЛЕП і'УВАГА! ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ!
РОБІТНИЧА КО-ОПЕРДТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. Старанням КІІК, німілі ТХ'ИФДім , 

Фінляндської Організаші, відбхлеГнТя 
у вівторок. 1 липня, на плоїш Гсйстінг, 

Фк\, ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІК
НІК. Місце те саме, шо минулого |Ь,- 
KV. Програма досить батата 
„я шнура, перегони і і л. і т л Квесь 
прихід призначений нз виборчий фонд 
КІІК

Ново - заснована Робітнича Ko - ітератива має на 
складі гросерію і мясо. Ко-оперативою правлять самі 
роїзітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
її Найдальші дільниці міста, як іцКож на іалілничі до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для і 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп
цям. КУПИШ-; ВСІ У КЧММІКРАТИВІ!
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N LUI

West Fort William, Ont.

В програму пікніку будуть входи
ти спорт, музика і ріжні забави.

ІІриходіть і проведіть весело 
вільний час.

Яй їхати: Беріть стріткару Бдур 
Кар Вест і їдьте до кінця лінії, а 
там буде чекати на вас пікніковий 
комітет.

іПреск »м

Вечеі м ти: само: - дня ьідбх- 
леїьс» ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИП КОИ- 

А ЦЕРї
НІ -0 червня, відбудеться ТАНЕЦЬ в 

Укр Роб. Домі
Гіриходіть всі нз пжнік, нз концерт 

і на забаву !

ПРИСИЛАПТЕ СТАРУ 
АДРЕСУ.

Коли переїздите з одної МІ 
сцевости до другої або пере но 
емтеея з одного помешкання дт 
іругого, то не забудьте нові 
томити зараз нашу адиікісгра 
цію, аби зміняла Вашу адресу 
При пій не аистарчить подать 
тільки носу, але конче потрМ 
ю подати І стару Вашу адресу

*,
1101 Gore Street

Комітет , —

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ
НА ПРОДАЖ шевська - urina, і ін

вентарем або без інвеита^у. Продам 
тано Продаю з припини старого ві
ку. Працював v цій пізні че|*ез tk'іан- 
ніх 20 р<^ів Ilffoiuv ігодош)матись' 
на вонишу а дрес.
327 ST MARY S ROAD 
174 WiNMiFU Man

Високо доброї якостн ломбер І матеріяли для викінчунання 
хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 

THE DOMINION LUMBER * FUEL CO. LTD.
667 Redwood Ave., Winnipeg, Man.

Tranieona Dial 86 Call 38Phone 57 348 9St VrTAL

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робимо убрання до міри з доброї матерії і сукна. Коли Вам потрібно 
зараз убрання або літний плащ, так зжходіть до нас, бо ми дасмь вели
кий ииуст. Ціна попереднє була $35, тепер 

$33; а ті що к^штува-іи $45, тепер по $38.
Також чистимо, прасуємо і направляємо.

567 SELKIRK AVE. —, WINNIPEG, MAN

$29; попередно $40, тепер 
За вдоволення ручимо.

A CHOMA

л

"

ЛОТИ НА ПРОДАЖ 
Продамо аешеяо ч готівку 

гри доти н гарнім положенню 
при Ьойл і Арлінгтон. Можемо 
продати і поодиноко та на спла
ти після угоди. Зголошуватися: 
UKRAINIAN WORKERS 

UNION BAKERY 
626 Stella Ave., Winnipeg

ХТО БАЖАЄ ВЧИТИСЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ 
В СЛОВІ Й ПИСЬМІ?

Освітній комітет при відділі ТУРФДім у "Вінніпегу 
влаштовує на літііі місяці, ЛИПЕНЬ І СЕРПЕНЬ, курс 
англійської мови. Коли число курсантів збереться шо 
найменше до 80, тоді курс той відбуватиметься в пуб- 
днчній англійській школі й вчитиме англійської мови 
фаховий вчитель, англієць. Якшо число курсантів буде 
менше, тоді навчання англійської мови буде провадити
ся а тих самих, місяцях в Українськім РобІИіичім Домі. 
П тому, хто бажає вчитися англійської мови, хай зголо
ситься вже до секретаря відділу ТУРФДім тов. Кашака

Освіт ком.кожного дня вечерон.

»

4

(

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПГ, ВІВТОРОК, 24 ЧЕРВНЯ 1930. Число 74.Сторона 6 »
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